Big Yellow Group PLC

Annual Report & Accounts 2022

growing our business sustainably

VEDNESDAY



A16

21/09/2022

#7

COMPANIES HOUSE

AB8UN33F

12

23/07/2022 COMPANIES HOUSE

Directors' Report

The Directors present their annual report on the affairs of the Group, together with the audited financial statements and auditor's report for the year ended 31 March 2022. The Report on Corporate Governance on pages 83 to 88 forms part of this report.

Details of significant events since the balance sheet date are included in note 25 to the financial statements. An indication of likely future developments in the business of the Company is included in the strategic report.

Information about the use of financial instruments by the Company and its subsidiaries is given in note 18 to the financial statements.

Dividends

The Directors are recommending the payment of a final dividend of 21.4 pence per share for the year (2021: 17.0 pence per ordinary share). An interim dividend of 20.6 pence per share was paid in the year (2021: 17.0 pence per share).

All of the 42.0 pence per share payable for the year is a Property Income Distribution.

Subject to approval by shareholders at the Annual General Meeting to be held on 21 July 2022, the final dividend will be paid on 29 July 2022. The Ex-div date is 7 July 2022 and the Record date is 8 July 2022.

From April 2018 dividend tax credits have been replaced by an annual £2,000 tax-free allowance on dividend income across an individual's entire share portfolio. Above this amount, individuals will pay tax on their dividend income at a rate dependent on their income tax bracket and personal circumstances. The Company will continue to provide registered shareholders with a confirmation of the dividends paid by Big Yellow Group PLC, and this should be included with any other dividend income received when calculating and reporting total dividend income received. It is the shareholder's responsibility to include all dividend income when calculating any tax liability.

SECR and Mandatory GHG Reporting

The Companies (Directors' Report) and Limited Liability Partnerships (Energy and Carbon Report) Regulations 2018 ('SECR') came into force on 1 April 2019 and applies to companies with financial years starting on or after 1 April 2019.

The 2018 Regulations define what must be included in the Directors' Report, namely: \cdot

- Annual GHG emissions from activities for which the company is responsible including combustion of fuel and operation of any facility, such as such as our flexi-office gas heating, air conditioner coolant replacement, one Company van diesel fuel use emissions and fit-out 'diesel' use emissions (assuming qualifying fit-out activities have taken place during the year);
- Annual emissions from the purchase of electricity, heat, steam or cooling by the company for its own use, such as electricity for our stores and fit-out activities;
- Underlying global energy use;
- Previous year's figures for energy use and GHG;
- At least one intensity ratio;
- Energy efficiency action taken; and
- Methodology used.

We will also continue to report on our Scope 3 emissions: Electricity supplier (transmission and distribution) emissions and employee business travel (from car mileage claims only). This year for the first time we have included grid bought electricity used and measured by third party telecoms masts. Consumption is reported bi-annually and deducted from Big Yellow's Scope 2 data. The standard grid bought electricity conversion factors are applied. Voluntary GHG emissions, from our waste and water supply chains are assessed as 'not material'. We will also retain the practice of reporting our previous few years to show longer term trends.

With the acquisition of the remaining 80% of Armadillo that we did not previously own, we have included the full year data for both Armadillo and Big Yellow and restated two years' worth of data for the combined portfolio.

The 'Market based emission' reported here reflect the emissions associated with the electricity tariff we have purchased; whereas 'Location-based emissions' are emissions associated with the UK grid and applies the required DEFRA conversion factors. Where we have not indicated market based o location-based figures, location-based can be assumed.

Please note, our operations are solely based in the UK, and we therefore will be reporting a single geographical scope – UK and offshore area only.

a) Data

Year ended 31 March		2020 TOTAL Restated to include Armadilio	2021 TOTAL Restated to include Armadillo	2022 TOTAL
GHG Scope 1 total tonnes CO,e	Total Scope 1 Emissions (location-based)	248.4	279.8	294.9
GHG Scope 2 total tonnes CO ₂ e	Total Scope 2 Emissions (location-based)	2,911.5	2,563.8	2,368.3
GHG Scope 2 total tonnes CO ₂ e Total GHG Scope 1 & 2	Total Scope 2 Emissions market-based	1,411.1	0,0	. 0.0
Total GHG Scope 1 & 2	Total Scope 1&2 Emissions (location-based)	3,159:9	2,843.6	2,663.2
Total tonnes CO ₂ e Scope 3	Total Scope 1&2 Emissions (market-based)	1,659.5	279.8	294.9
total tonnes CO,e	Electricity Transmission Losses	251.1	224.0	208.6
· , · · · ·	Telecoms emissions on our sites	144.0	174.0	178.1
•	Employee Business travel	72.3	76.1	92.8
TOTAL Scope 3		•		
total tonnes CO ₂ e	Electricity Transmission Losses, Telecom emissions, Employee Bus Travel	467.4	474.1	479.5
tCO ₂ e/ revenue (£000s) – location-based	Greenhouse Gas (GHG) emissions intensity from building energy consumption	21.6	18.6	15.1
tCO ₂ e/ revenue (£000s) – market-based	Greenhouse Gas (GHG) emissions intensity from building energy consumption	11,4	1.8	1.7
tCO ₂ e/Occupied space	Greenhouse Gas [GHG] emissions intensity from building energy consumption (Scope 1 and 2 location based)	73	6.3	5.4
tCO ₂ e/CLA (1,000m²)	Greenhouse Gas (GHG) emissions intensity from building energy consumption (Scope 1 and 2 location-based)	. 6:0	5.1	4.7
Energy data	underpinning Scope 1 and 2 emissions data (kWh)	not restated	12,777,915.1	12,750,155.2

Notes to the data table: Regarding restating, in addition to restating to include Armadillo data, each year, the last 3 months of our emissions data is reported using prior year's conversion factors, due to an emission factor publication lag - we operate on a 'best available data' principle and will

Regarding Market based emissions, as of 1 October 2019 we purchase Rego backed 100% renewable energy from Opus Energy, so are able to provide both location-based and market-based CO, e emissions.

The three location-based intensity metrics are calculated from the location-based Scope 1&2 totals. The one market-based intensity metric is calculated from the market-based Scope 1 & 2 totals.

b) Methodology for Calculating Emissions

Scope L Gas

Data collection: Big Yellow and some of our Armadillo gas data is metered and automatically transmitted into our energy and emission reporting platform, Envizi. Gas for the remaining stores with gas is obtained from supplier invoices and manually uploaded onto Envizi. This process is part of the assurance work undertaken by SGS. Any gaps are accrued.

Calculations: Our software platform, Envizi, contains our consumption data as well as the current BEIS emission factors. These are used to calculate emissions automatically when reports are produced. Our annual data straddles two emission factor years, as soon as the latest factors are released. our partners ensure Envizi contains the most up to date set and this is applied against the relevant data set.

Scope 1, Van

Data collection: our maintenance person records miles driven to service our stores. The data is collected quarterly and sent to our partners for uploading into Envizi. Envizi commutes the mileage data into emissions.

Calculations: km travelled x emission conversion factor for a diesel average van (up to 3.5 tonnes) in km/kgC0 e / 1000 to convert to tC0,e.

Scope I, Fit-out diesel

Data collection: diesel consumption is collected manually by the construction team and reported weekly in the Construction Fit-Dut report. The final report for the financial year is used to assess the overall diesel consumption during the year.

Calculation: the total diesel consumption in litres converted to kWh using the gross EV kWh/litre for Diesel (average biofuel blend) x emission conversion factor in kWh (Gross CV)/kgCO, e for a Diesel (average biofuel blend) / 1000 to convert to tCO, e.

Directors' Report (continued)

Scope 2, Location-based, electricity

Data collection: Big Yellow and some of our Armadillo electricity data is metered and automatically transmitted into our energy and emission reporting platform, Envizi. Electricity for the remaining stores is obtained from supplier invoices and manually uploaded onto Envizi. This process is part of the assurance work undertaken by SGS. Any gaps are accrued.

Calculations: Our software platform, Envizi, contains our consumption data as well as the current DEFRA emission factors. These are used to calculate emissions automatically when reports are produced. Our annual data straddles two emission factor years; as soon as the latest factors are released, our partners ensure Envizi contains the most up to date set and this is applied against the relevant data set.

Scope 2, Market-based, electricity

Data collection: the same as for location-based electricity

Calculations: instead of applying the location-based emission factors, we manually set electricity emissions at 0 as we have been purchasing 100% Rego backed electricity since 1st October 2019. For total Scope 1 & 2 emissions, market-based, we set Scope 2 at D and Scope 1 the same as per above

Scope 3, Electricity Transmission and Distribution losses

Data collection: we use data collected for the location-based grid bought electricity data.

Calculation: the total grid supplied electrical consumption in kWh x T&D emission conversion factor in kWh/kgCD,e/1000 to convert to tCD,e.

Scope 3. Telecoms masts

Data collection: we use the data collected by the company who installs and operates 3rd party telecoms masts on 12 of our stores. The consumption for these masts is reported bi-annually via spreadsheet and manually uploaded into our software platform, Envizi.

Calculations: The standard grid bought electricity conversion factors are applied.

Please note, when the consumption data is uploaded into Envizi it is posted as a negative amount to ensure it is deducted from our own, grid bought electricity consumption.

Scope 3, Employee business travel

Data collection: we use employee expenses reimbursement data held in our Finance system to calculate miles travelled.

Calculation: using 'cars (by size) Average car' conversion factors, we multiply the miles travelled reimbursed with the BEIS/DEFRA factor to arrive at the emissions. For business travel.

Please note that we produce a yearly Basis of Reporting document which sets out the methodology we use for all of our KPIs, including GHG emissions. We have included a special section for the Companies (Directors' Report) and Limited Liability Partnerships (Energy and Carbon Report) Regulations 2018.

c) Energy Efficiency Measures

Background

We have a long-standing strategy of pro-actively managing our energy consumption and becoming an ever more efficient business. We have reported progress over the years both in our Annual Reports as well as our standalone annual CSR Reports, all available online in our Investor and Sustainability sections respectively.

Between 2012 and 2017 we undertook a company-wide upgrade of our lighting to LED and to install motion sensor controls to ensure lights are only turned on when customers need them, plus a small amount of permanent emergency lighting was improved to LED.

Although most of that work has been completed, a small number of mop-up activities continue to take place, especially where we have not been able to gain access to customers' units to execute the changeover.

With the acquisition of the remaining 80% of Armadillo, we have identified several Armadillo stores for upgrading to HH automatic meter reading. This work has been commissioned during the year and is ongoing.

All other stores' electricity and gas meters are fitted with HH automatic meter readers; the data is available to us via an externally hosted platform and used by the internal Environmental Committee (formally the CSR Steering Committee) to review our performance on a quarterly basis.

During the year, we commenced on a programme to remove gas boilers at a number of our Armadillo stores with the aim of decarbonising our business

We also prepared 12 stores for solar panel retrofitting; the actual retro-fit work is due to commence in May 2022 and completed in September 2022.

The three new stores that were opened during the year (Hove, Hayes, and Uxbridge) were all fitted with 50.3kWp solar installations.

Most recent ESOS assessment findings & resulting actions

Our ESOS Phase 2 assessment has emphasised the fact that due to the non-complex nature of our stores, we are limited by the amount of energy saving measures we are able to undertake.

Our independent ESOS assessor's recommendations therefore focussed on increasing our existing Solar PV estate. This recommendation is in alignment with our broader Sustainability Strategy.

During the year, we have opened 3 new stores:

- in Old Shoreham Road, Hove, which was fitted out with a 50kWh solar installation;
- in Hayes Road, Hayes, which was fitted out with a 50kWh solar installation; and
- in Oxford Road, Denham, Uxbridge which was fitted out with a 50kWh solar installation.

During the year, we have generated 864,748.4kWh of solar energy (an increase of 27% from the previous year), thereby a) reducing our energy demand from the grid by the kWh we are using on site and b) increasing the grid's renewable mix by exporting part of our energy as the size of our solar installations exceed our demand.

During the year, we have set science-based targets. We aim to have these verified by the SBTi during 2022.

Capital structure

Details of the authorised and issued share capital, together with details of the movements in the Company's issued share capital during the year are shown in note 22. The Company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income. Each share carries the right to one vote at general meetings of the Company.

There are no specific restrictions on the size of a holding nor on the transfer of shares, which are both governed by the general provisions of the Articles of Association and prevailing legislation. The Directors are not aware of any agreements between holders of the Company's shares that may result in restrictions on the transfer of securities or on voting rights.

Details of employee share schemes are set out in note 23, and details of shares held by the Company's Employee Benefit Trust are set out in note 22.

No person has any special rights of control over the Company's share capital and all issued shares are fully paid.

With regard to the appointment and replacement of Directors, the Company is governed by its Articles of Association, the Corporate Governance Code, the Companies Acts and related legislation. The Articles themselves may be amended by special resolution of the shareholders. The powers of Directors are described in the Report on Corporate Governance on page 83.

There are a number of agreements that take effect, alter, or terminate upon a change of control of the Company such as commercial contracts, bank loan agreements, property lease arrangements and employee share plans. The Directors are not aware of any agreements between the Company and its Directors or employees that provide for compensation for loss of office or employment that occurs because of a takeover bid.

During the year the Company issued 334,970 shares to satisfy the exercise of share options (2021: 406,900).

Directors

The Directors of the Company who served throughout the year and to the date of approval of the financial statements, except as noted below, were as follows:

Non-Executive Director Richard Cotton Jim Gibson Chief Executive Officer Anna Keay Non-Executive Director Adrian Lee Operations Director Vince Niblett Senior Independent Director

Michael O'Donnell Non-Executive Director (appointed 1 September 2021)

Non-Executive Director Heather Savoru Laela Pakpour Tabrizi Non-Executive Director John Trotman Chief Financial Officer Nicholas Vetch Executive Chairman -

Biographical details of the Executive and Non-Executive Directors standing for re-election are set out on page 80.

Directors' Report (continued)

Directors' indemnities

The Company purchases liability insurance covering the Directors and officers of the Company and its subsidiaries.

Political contributions

No political donations were made by the Company in either the current or preceding financial year.

Substantial shareholdings

The Company had been notified, in accordance with Chapter 5 of the Disclosure and Transparency rules, of the following voting rights as a shareholder of the Company at 31 March 2022 and 23 May 2022.

					No. of ordinary shares 31 March 2022	Percentage of voting rights and issued share capital 31 March 2022	No. of ordinary shares 23 May 2022	Percentage of voting rights and issued share capital 23 May 2022
BlackRock Inc					17,841,855	9.7%	17,467,096	9.5%
Resolution Capital		•			8,673,210	4.7%	8,698,670	4.7%
The Vanguard Group Inc	•	• •			8,582,729	4.7%	8,618,232	4.7%
FMR-LLC					7,318,056	4.0%	6,905,938	3.8%
MFS Investment Management	• • •				6,462,256	3.5%	6,630,055	. 3.6%
Jupiter Asset Management Limited	ı · · ·	•	•	••	5,653,482	3.1%	n/d ·	n/d

n/d - interest not disclosable at the applicable date.

The interest of the Directors in the share capital of the Company is shown on page 112 of the Remuneration Report.

Purchase of own shares

The Company was granted authority at the AGM in 2021 to purchase its own shares up to a total aggregate value of 10% of the issued nominal capital. That authority expires at this year's AGM and a resolution will be proposed for its renewal. During the year the Company made no purchases of its own shares.

Employee consultation

The Group seeks to ensure employee commitment to its objectives in a number of ways. Strategic changes are communicated directly to all staff who are encouraged to address queries to the Executive Directors. The Directors' executive meetings are frequently held in stores and in addition Directors and senior management visit the stores on a regular basis. Furthermore, there are regular team briefings at store level to provide employees with information about the performance of and initiatives in their store. A wide range of information is also communicated across the Group's Intranet, including the e-publication of the Group's financial results and all press releases, the publication of a quarterly newsletter, and the publication of a weekly operations bulletin.

As discussed in the Corporate Governance Report, the Board has appointed a designated Non-Executive Director, Anna Keay, to act as the primary method of workforce engagement for Big Yellow in accordance with the new Corporate Governance Code.

Employees are encouraged to participate in the Group's performance through Employee Share Schemes and performance related bonuses. 47% of eligible employees participate in the Group's Sharesave Scheme.

The Group's recruitment policy is committed to promote equality, judging neither by race, nationality, religion, age, gender, disability, sexual orientation, nor political opinion and to treat all stakeholders fairly.

Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Group continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Group that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Human Rights

Big Yellow respects Human Rights and aims to provide assurance to internal and external stakeholders that we are committed to human rights and the principles of the Universal Declaration of Human Rights.

We are committed to creating and maintaining a positive and professional work environment that reflects and respects the basic rights of freedom to lead a dignified life, free from fear or want, and where stakeholders are free to express their independent beliefs. Our employment policies and practices reflect a culture where decisions are made sotely on the basis of individual capability and potential in relation to the needs of the business.

Modern Slavery Act

The Group is committed to ensuring that there is no modern slavery or human trafficking in our supply chains or in any part of our business. Our Anti-slavery Policy reflects our commitment to acting ethically and with integrity in all our business relationships and to implementing and enforcing effective systems and controls to ensure slavery and human trafficking is not taking place anywhere in our supply chains. Our policy is published in full on our website.

Auditor

In accordance with Section 489 of the Companies Act 2006, a resolution for the re-appointment of KPMG LLP as auditor of the Company is to be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Disclosure of information to auditor

The Directors who held office at the date of approval of this Directors' Report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each Director has taken all the steps that he/ she ought to have taken as a Director to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with s418 of the Companies Act 2006.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

Shauna Beavis Company Secretary

23 May 2022

Consolidated Statement of Comprehensive Income

			, .			•	•
		<u>.</u>			. Note	2022 £000	. 2021
Revenue Cost of sales			•		3	171,318 (50,383)	135,241 [41,589]
Gross profit Administrative expenses	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •					120,935 (14,352)	93,652 (12,159)
Operating profit before gains on property assets Gain on the revaluation of investment properties Gain on disposal of investment property					14a,15	106,583 597,224 584	81,493 189,277 -
Operating profit Share of profit of associates Investment income — interest receivable — fair value movement on derivative Finance costs — interest payable	es				14e 7 7	704,391 3,677 23 1,389 [10,604]	270,770 3,148 69 - (8,017)
- fair value inovement on derivative	es ·			· .	8	- ,	(148)
Profit before taxation Taxation			•		 9	698,876 (1,602)	265,822 (636)
Profit for the year (attributable to equity shareholder	s)				5	697,274	265,186
Total comprehensive income for the year (attributable	e to equity sh	areholders)		· ·		697,274	265,186
Basic earnings per share		·,			 12	385.4р	152.3p
Diluted earnings per share				:	12	384.2p	151.8p

EPRA earnings per share are shown in Note 12.

All items in the statement of comprehensive income relate to continuing operations.

The accompanying notes form part of the financial statements.

Consolidated Balance Sheet

for the second s						•				
	÷							. Note	£000 2055	2021 2000
Non-current assets										
Investment property				,			•	14a	2,342,199	1,621,990
Investment property under construction								14a	285,400	163,537
Right-of-use assets			•				•	. 14a	19,174	16,644
Plant, equipment, and owner-occupied propi	ertu	*		•				14b	3,857	3,910
Intangible assets		•		•			. *	14c	1,433	1,433
Investment		•					·	14d	588	450
Investment in associates			٠.					14e		13,720
Capital Goods Scheme receivable							•	16	-	163
Derivative financial instruments								18c	885	Τ.
<u> </u>	<u>.</u>								2,653,536	1,821,84
	., ,	-,				,	·			
Current assets					-	•	٠,			
Inventories	•	٠,					*		483	- 366
Trade and other receivables	-							16	7,756	7,764
Cash and cash equivalents	•	•			• • •	•			8,605	12,322
									16,844	20,45
lotal assets	,	····					·	•	2,670,380	1,842,29
						-			•	
Current liabilities	•									
rade and other payables								17	(47,349)	(34,56)
Borrowings						•		19	(3,008)	(2,86
Obligations under lease liabilities	•			•		•		.21	(1,958)	(1,75
								٠,	(52,315)	[39,17
						,	, .	•		
Non-current liabilities									-	
Derivative financial instruments						•	•	18c		(479
Borrowings		•	٠.					19	[414,972]	(332,573
Obligations under lease liabilities	1		•		•		••	21 .	(18,718)	(16,17)
	• ,					-	-		(433,690)	(349,22
Total liabilities	<u>.</u> .								(486,005)	(388,404
Net assets						-	··	<u> </u>	2,184,375	1,453,89
									2,104,373	1,433,63.
iquity										•
Share capital	٠.					*		22	19,397	17,586
Share premium account									289,923	192,21
•					-					
Reserves									1,876,055	1,244,089

Director

Company Registration No. 03625199

The accompanying notes form part of the financial statements.

Consolidated Statement of Changes in Equity

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-	Shere capital . £000	Share premium account £000	Other non- distributable Feserve £000	Capital redemption reserve £000	Retained earnings £000	E000 ehares E000	fero? 0003
At 1 April 2021		17,588	192,218	74,950	1,795	1,168,363	(1,019)	1,453,895
Total comprehensive income for the year.	. ,	_	_	·		697,274		697,274
Issue of share capital	•	809	97,705	± *		<u>.</u>	_	98,514
Dividend		-	· _	<u>-</u> ·	_ ·	[68,698]		(68,698)
Credit to equity for equity-settled share-	. ,				• •			
based payments		-	-	_	-	3,390	· ·	3,390
At 31 March 2022		18,397	289,923	74,950	1,795	1,800,329	(1,019)	2,184,375

The other non-distributable reserve arose in the year ended 31 March 2015 following the placing of 14.35 million ordinary shares.

The issue of share capital is net of expenses.

Year ended 31 March 2021 .

	•	Share , Capital £000	Share premium account £000	Other non- distributable reserve £000	Capital redemption teserve £000	Retained earnings £000	Own shares £000	Total £000
At 1 April 2020		16,714	112,320	74,950	1,795	959,116	[1,019]	1,163,876
Total comprehensive income for the year		-	, . -	. –	-	265,186		265,186
Issue of share capital	,	874	79,898	-	_	_	-	80,772
Dividend		-	- .	· , -		(58,808)	<u>-</u> '	(58,808)
Credit to equity for equity-settled share-	,				•			
based payments			<u> </u>		· ·	2,859		2,869
At 31 March 2021		17,598	192,218	74,950	1,795	1,168,363	[1,019]	1,453,895

The accompanying notes form part of the financial statements.

Consolidated Cash Flow Statement Year ended 31 March 2022

•											
					· 	 		·	Note	2003	2021 £000
Cash generated from operations				· · ·			_		56	120,390	87,131
Bank interest paid		•					•	•		(10,763)	(8,850)
nterest on obligations under lease liabilities										[843]	[772]
nterest received						• •				5	. 26
ax paid				_	· .	·	•			(1,649)	(823)
Cash flows from operating activities					·	 <u>. </u>	<u> </u>			107,137	76,712
investing activities	-			· · · · ·							
Purchase of non-current assets		:		•						(105,151)	(73,010
Disposal of investment property		-			•					584	-
Acquisition of Armadillo (net of cash acquired)									•	(66,679)	
nvestment									14d .	(138)	[450]
Receipts from Capital Goods Scheme				٠.			÷	. ,	٠.	381	737
Dividend received from associates									14e	435	588
Cash flows from investing activities						 •				[170,568]	[72,035
Financing activities									. "	. ,	
ssue of share capital		•	٠.							98,514	80,772
Payment of lease liabilities										(1,384)	[1,009]
Equity dividends paid	•								11	(68,698)	(58,808)
Loan arrangement fees paid	•							•	•	(953)	, –
ncrease/(decrease) in borrowings										32,235	[64;728]
Cash flows from financing activities										59,714	(43,773
Net decrease in cash and cash equivalents	-									(3,717)	(39,096
Opening cash and cash equivalents	•			•	•			•		12,322	51,418
Closing cash and cash equivalents						 •				9,605	12,322

Notes to the Financial Statements

1. General information

Big Yellow Group PLC is a Company incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006, with registration number 03625199. The address of the registered office is 2 The Deans, Bridge Road, Bagshot, Surrey, GU19 SAT. The nature of the Group's operations and its principal activities are set out in note 4 and in the Strategic Report on pages 14 to 30.

Significant accounting policies

Basis of preparation of financial statements

The Group financial statements have been properly prepared in accordance with international accounting standards in conformity with the requirements of the UK-adopted international accounting standards.

The Group financial statements consolidate those of the Company and its subsidiaries (together referred to as the "Group"). The parent company financial statements present information about the Company as a separate entity and not about its group.

The financial statements are presented in Sterling, being the currency of the primary economic environment in which the Group operates. Unless otherwise stated, figures are rounded to the nearest thousand.

The accounting policies adopted are consistent with those of the previous financial year.

New and revised IFRSs in issue but not yet effective

At the date of authorisation of these financial statements, the Group has not applied the following new and revised IFRSs that have been issued but are not yet effective:

Amendments to IFRS 3 Update to the Conceptual Framework for Financial Reporting Amendments to IAS 16 Property, Plant and Equipment, Proceeds before Intended Use Amendments to IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

Amendments to IFRS 9 Financial Instruments

Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements: Classification of Liabilities as Current or Non-current

IFRS 17 Insurancé contracts

Amendments to IAS 8 Definition of Accounting Estimate Disclosure of Accounting Policy IAS1 and IFRS Practice Statement 2

Amendments to IAS 12 Income Taxes

The Directors do not expect that the adoption of the Standards listed above will have a material impact on the financial statements of the Group in future periods.

There are no other Standards or Interpretations yet to be effective that would be expected to have a material impact on the financial statements of the Group.

Basis of accounting

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for the revaluation of investment properties and derivative financial instruments. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for the assets. The principal accounting policies adopted, which have been applied consistently to the results, other gains and losses, assets, liabilities, and cash flows of entities included in the consolidated financial statements in the current and preceding year, are set out below:

Significant accounting policies (continued)

Going concern

A review of the Group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report. The financial position of the Group, its cash flows, liquidity position and borrowing facilities are shown in the balance sheet, cash flow statement and accompanying notes to the financial statements. Further information concerning the Group's objectives, policies, and processes for managing its capital; its financial risk management objectives; details of its financial instruments and hedging activities; and its exposures to credit risk and liquidity risk can be found in this Report and in the notes to the financial statements.

At 31 March 2022 the Group had available liquidity of approximately £163 million, from a combination of cash and undrawn bank debt facilities. The Group is cash generative and for the year ended 31 March 2022, had operational cash flow of £107.1 million, with capital commitments at the balance sheet date of £20.9 million.

The Directors have prepared cash flow forecasts for a period of 18 months from the date of approval of these financial statements, taking into account the Group's operating plan and budget for the year ending 31 March 2023 and projections contained in the longer-term business plan which cover the period to March 2026. After reviewing these projected cash flows together with the Group's and Company's cash balances, borrowing facilities and covenant requirements, and potential property valuation movements over that period, the Directors believe that, taking account of severe but plausible downsides, the Group and Company will have sufficient funds to meet their liabilities as they fall due for that period.

The Group has total facilities of £52.7 million secured on the Armadillo portfolios with Lloyds Bank plc. These facilities expire in April 2023. The Group has received credit approval from a new insurance debt provider to refinance these loans and provide additional headroom on our facilities with longer duration fixed debt; this is currently being documented.

The Group has a £120 million loan with M&G investments Limited, with a builet repayment in June 2023. The Group intends to refinance this loan with M&G this summer.

In making their assessment, the Directors have carefully considered the outlook for the Group's trading performance and cash flows as a result of the current economic environment, taking into account the trading performance of the Group from the onset of the Covid-19 pandemic to the date of these financial statements. The Directors have also taken into account the performance of the business during the Global Financial Crisis. The Directors modelled a number of different scenarios, including material reductions in the Group's occupancy rates and property valuations, and assessed the impact of these scenarios against the Group's liquidity and the Group's banking covenants. The scenarios considered did not lead to breaching any of the banking covenants, and the Group retained sufficient liquidity to meet its financial obligations as they fall due.

Consequently, the Directors continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate the financial statements of the Company and entities controlled by the Company made up to 31 March each year. Control is achieved where the Company has the power to direct the relevant activities of an investee entity so as to obtain benefits from its activities.

The Group consolidates the financial results and balance sheets of Big Yellow Group PLC and all of its subsidiaries at the year end using acquisition accounting principles. All intra-group transactions, balances, income, and expenses are eliminated on consolidation. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by the Group. The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the statement of comprehensive income from the effective date of acquisition or up to the effective date of disposal, as appropriate.

The acquisition of subsidiaries is accounted for using the acquisition method. The cost of the acquisition is measured at the aggregate of the fair values, at the date of exchange, of assets given, liabilities incurred or assumed, and equity instruments issued by the Group in exchange for control of the acquiree. Any costs directly attributable to the business combination are recognised in the statement of comprehensive income. The acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities that meet the conditions for recognition under IFRS 3 are recognised at their fair value at the acquisition date, except for non-current assets (or disposal groups) that are classified as held for sale in accordance with IFRS 5 Non-Current Assets Held for Sale and Discontinued Operations, which are recognised and measured at the lower of their carrying amount and fair value less costs to sell (excluding investment property which is measured at fair value).

Notes to the Financial Statements

Significant accounting policies (continued)

Intangible assets

Intangible assets acquired in a business combination and recognised separately from goodwill are initially recognised at their fair value at their acquisition date (which is typically regarded as their cost). Subsequent to their initial recognition, intangible assets with indefinite useful lives are carried at cost less accumulated impairment losses. Intangible assets with finite useful lives that are acquired separately are carried at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Amortisation is recognised on a straight line basis over their estimated useful lives. The estimated useful life and amortisation method are reviewed at the end of each reporting period with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis.

Investment in associates

An associate is an entity over which the Group is in a position to exercise significant influence, but not control or joint control, through participation in the financial and operating policy decisions of the investee. Significant influence is the power to participate in the financial and operating policy decisions of the investee but is not control or joint control over those policies.

The results and assets and liabilities of associates are incorporated in these financial statements using the equity method of accounting except when classified as held for sale. Investments in associates are carried in the balance sheet at cost as adjusted by post-acquisition changes in the Group's share of the net assets of the associate, less any impairment in the value of individual investments. Losses of an associate in excess of the Group's interest in that associate (which includes any long-term interests that, in substance, form part of the Group's net investment in the associate) are recognised only to the extent that the Group has incurred legal or constructive obligations or made payments on behalf of the associate. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of associates to bring the accounting policies used into line with those used by the Group. Where a Group Company transacts with an associate of the Group, profits and losses are eliminated to the extent of the Group's interest in the relevant associate. Losses may provide evidence of an impairment of the asset transferred in which case appropriate provision is made for impairment.

Revenue recognition

Revenue represents amounts derived from the provision of services which fall within the Group's ordinary activities after deduction of trade discounts and any applicable value added tax. Self storage income is recognised over the period for which the storage room is occupied by the customer on a straight-line basis. Any future revenue is recognised as deferred income at the balance sheet date. The opening offer discount of 50% off for up to 8 weeks is spread evenly over the term of the discount period.

Other storage related income comprises:

- packing material sales are recognised at the point of sale, as there is no further ongoing performance obligation beyond the point of sale; and
- insurance income which is recognised on a straight-line basis over the period a customer occupies their room. The Group recognises insurance income as a principal, as the insurance contract is between the Group and the customer. The Group is also responsible for setting the pricing for the sale of insurance to customers.

The Group recognises non-storage income, which is principally rental income from tenants of properties awaiting development, on a straight-line basis over the period in which it is earned.

Management fees earned are recognised on a straight-line basis over the period for which the services are provided. Fees earned from associates are recognised in full in the statement of comprehensive income through revenue with the proportionate debit shown in the share of profit of associate. Performance fees are earned from the Group's management contract with the Armadillo associate. These fees are subject to performance thresholds such that revenue is not recognised until the specific conditions have been met, and it is highly probable that no significant reversal of amounts would occur.

Borrowings

Interest-bearing loans and overdrafts are initially measured at fair value, net of direct issue costs. Premiums payable on settlement or redemption and direct issue costs are accounted for on an accruals basis in the statement of comprehensive income using the effective interest rate method and are added to the carrying value amount of the instrument to the extent that they are not settled in the period in which they arise. Borrowings are subsequently held at amortised cost.

2. Significant accounting policies (continued)

Finance costs and income

All borrowing costs are recognised in the statement of comprehensive income in the period in which they are incurred, unless the costs are incurred as part of the development of a qualifying asset, when they will be capitalised. Commencement of capitalisation is the date when the Group incurs expenditure for the qualifying asset, incurs borrowing costs and undertakes activities that are necessary to prepare the assets for their intended use when it is probable that they will result in future economic benefits to the entity and the costs can be measured reliably. In the case of suspension of activities during extended periods, the Group suspends capitalisation. The Group ceases capitalisation of borrowing costs when substantially all of the activities necessary to prepare the asset for use are complete, typically when a store opens.

Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and the effective interest rate applicable, which is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to that asset's net carrying amount.

The Group classifies finance costs and income as operating cash flow in the cash flow statement.

Debt modification

A change in debt carried at amortised cost that is considered substantial is accounted for as an extinguishment, which means that the original debt is derecognised, with any gain or loss recorded in the statement of comprehensive income, and a new financial liability recorded based on the new terms. If the change is not considered to be substantial (substantial is defined as a change in the net present value of the cash flows of more than 10%), the original debt remains on the books and there is no current statement of comprehensive income impact.

Operating profit

Operating profit is stated after gains and losses on surplus land, movements on the revaluation of investment properties and before the share of results of associates, investment income and finance costs.

Taxation

The Group is a REIT and as a result the Group does not pay UK corporation tax on the profits and gains from its qualifying rental business in the UK provided that it meets certain conditions. Non-qualifying profits and gains of the Group are subject to corporation tax as normal. The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from the net profit as reported in the statement of comprehensive income because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The Group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit and is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary differences arise from goodwill or from the initial recognision (other than in a business combination) of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

Deferred tax liabilities are recognised for taxable temporary differences arising on investments in subsidiaries and associates except where the Group is able to control the reversal of the temporary difference and it is probable that the temporary difference will not reverse in the foreseeable future.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax is calculated at the tax rates substantively enacted at the balance sheet date that are expected to apply in the period when the liability is settled, or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the statement of comprehensive income, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity.

Deferred tax assets and liabilities are offset as there is a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities.

Notes to the Financial Statements

Significant accounting policies (continued)

The Group recognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. The right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, less any lease incentives received.

The right of use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the commencement date to the earlier of the end of the useful life of the right-of-use asset or the end of the lease term. The estimated useful lives of right-of-use assets are determined on the same basis as those of property and equipment. In addition, the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease, or if that rate cannot be readily determined, the Group's incremental borrowing rate. Generally, the Group uses its incremental borrowing rate as the discount rate.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise the following:

- fixed payments, including in-substance fixed payments;
- variable lease payments that depend on an index or rate, initially measured using the index or rate at the commencement date;
- amounts expected to be payable under a residual value guarantee; and
- the exercise price under a purchase option that the Group is reasonably certain to exercise, lease payments in an optional renewal period if the Group is reasonably certain to exercise an extension option, and penalties for early termination of a lease unless the Group is reasonably certain not to terminate early.

The lease liability is measured at amortised cost using the effective interest method. It is remeasured when there is a change in future lease payments arising from a change in an index or rate, if there is a change in the Group's estimate of the amount expected to be payable under a residual value guarantee, or if the Group changes its assessment of whether it will exercise a purchase, extension, or termination option.

Where the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying amount of the right-of-use asset or is recorded in profit or loss if the carrying amount of the right-of-use asset has been reduced to zero.

Alternative Performance Measures (APMs)

The Group uses a number of APMs to monitor the performance of the business. Adjusted profit before tax and adjusted earnings per share are the Group's primary profit measure and reflect underlying profit by excluding capital and non-recurring items such as revaluation movements, gains or losses on the disposal of properties and the fair value movement of interest derivatives in accordance with EPRA guidelines. In addition, the Group adjusts for items such as the write off of acquisition costs, and fair value movements on the stepped acquisition of associates.

This treatment presents more relevant and useful information to users of financial statements by excluding 'exceptional' costs which are unusual in nature and size and therefore not reflective of the Group's recurring earnings.

Plant, equipment, and owner occupied property

All property, plant, and equipment, not classified as investment property, is carried at historic cost less depreciation and any recognised impairment loss.

Depreciation is charged so as to write off the cost or valuation of assets, other than land and investment properties, less any residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method, on the following bases:

Freehold property

50 years

Leasehold improvements

over period of the lease

Plant and machinery

10 years

Motor vehicles Fixtures and fittings 4 uears

5 years

Computer equipment

3 to 5 years

The gain or loss arising on the disposal or retirement of an asset is determined as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in the statement of comprehensive income.

Significant accounting policies (continued)

Investment property

The criteria used to distinguish investment property from owner-occupied property is to consider whether the property is held for rental income and/or for capital appreciation. Where this is the case, the Group recognises these owned or leased properties as investment properties. Investment property is initially recognised at cost and revalued at the balance sheet date to fair value as determined by professionally qualified. external valuers. In accordance with IAS 40, investment property held as a leasehold is stated gross of the recognised right-of-use liability.

Gains or losses arising from the changes in fair value of investment property are included in the statement of comprehensive income for the period in which they arise. In accordance with IAS 40, as the Group uses the fair value model, no depreciation is provided in respect of investment properties including integral plant.

Leasehold properties are classified as investment properties and included in the balance sheet at fair value. The obligation to the lessor for the buildings element of the leasehold is included in the balance sheet at the present value of the minimum lease payments at inception and is shown within note 21. Note 21 does also include leases which are not classified as investment properties.

When the Group redevelops an existing investment property for continued future use as investment property, the property remains an investment property measured at fair value and is not reclassified.

Investment property under construction

Investment property under construction is initially recognised at cost and revalued at the balance sheet date to fair value as determined by professionally qualified external valuers.

Gains or losses arising from the changes in fair value of investment property under construction are included in the statement of comprehensive income in the period in which they arise.

Impairment of assets

At each balance sheet date, the Group reviews the carrying amounts of its assets (excluding investment property and derivative financial instruments which are carried at fair value) to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value-in-use (i.e. the net present value of its future cash flows discounted at the Group's average pre-tax interest rate that reflects the borrowing costs and risk for the asset).

Inventories

Inventories, representing the cost of packing materials, are stated at the lower of cost and net realisable value.

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised on the Group's balance sheet when the Group becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Financial assets at fair value through profit and loss ("FVTPL") are stated at fair value, with any gains or losses arising on re-measurement recognised in the statement of comprehensive income. The net gain or loss recognised in the statement of comprehensive income incorporates any dividend or interest earned on the financial asset and is included in the other gains and losses line item in the statement of comprehensive income.

A - Derivative financial instruments and hedge accounting

The Group's activities expose it primarily to the financial risks of interest rates. The Group uses interest rate swap contracts to hedge these exposures. The Group does not use derivative financial instruments for speculative purposes. The use of financial derivatives is governed by the Group's policies approved by the Board of Directors. The policy in respect of interest rates is to maintain a balance between flexibility and the hedging of interest rate risk.

Derivatives are initially recognised at fair value and are subsequently reviewed at each balance sheet date. The fair value of interest rate derivatives at the reporting date is determined by discounting the future cash flows using the forward curves at the reporting date and the credit risk inherent in the contract.

Changes in the fair value of derivative financial instruments are recognised in the statement of comprehensive income as they arise. The Group has not adopted hedge accounting.

Notes to the Financial Statements

Significant accounting policies (continued)

B - Financial assets

Trade receivables and debt securities issued are initially recognised when they are originated. All other financial assets and financial liabilities are initially recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

A financial asset (unless it is a trade-receivable without a significant financing component) or financial liability is initially measured at fair value plus, for an item not at FVTPL, transaction costs that are directly attributable to its acquisition or issue. A trade receivable without a significant financing component is initially measured at the transaction price.

On initial recognition, a financial asset is classified as measured at: amortised cost; FVOCI - debt investment; FVOCI - equity investment; or FVTPL.

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition unless the Company changes its business model for managing financial assets in which case all affected financial assets are reclassified on the first day of the first reporting period following the change in the business model.

A financial asset is measured at amortised cost if it meets both of the following conditions:

- it is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash flows; and
- its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount

A debt investment is measured at FVOCI if it meets both of the following conditions:

- it is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets; and
- its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

On initial recognition of an equity investment that is not held for trading, the Company may irrevocably elect to present subsequent changes in the investment's fair value in OCI. This election is made on an investment-by-investment basis.

All financial assets not classified as measured at amortised cost or FVOCI as described above are measured at FVTPL. This includes all derivative financial assets.

Subsequent measurement and gains and losses

Financial assets at FVTPL - these assets (other than derivatives designated as hedging instruments) are subsequently measured at fair value. Net gains and losses, including any interest or dividend income, are recognised in profit or loss.

Financial assets at amortised cost – these assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. The amortised cost is reduced by impairment losses. Interest income, foreign exchange gains and losses and impairment are recognised in profit or loss. Any gain or loss on derecognition is recognised in profit or loss.

Debt investments at FVDCI - these assets are subsequently measured at fair value. Interest income calculated using the effective interest method, foreign exchange gains and losses and impairment are recognised in profit or loss. Other net gains and losses are recognised in OCI. On derecognition, gains and losses accumulated in OCI are reclassified to profit or loss.

Equity investments at FVOCI – these assets are subsequently measured at fair value. Dividends are recognised as income in profit or loss unless the dividend clearly represents a recovery of part of the cost of the investment. Other net gains and losses are recognised in OCI and are never reclassified to profit or loss.

C-Impairment of financial assets

Loss allowances for trade receivables are always measured at an amount equal to lifetime expected credit losses ("ECLs"). When determining whether the credit risk of a financial asset has increased significantly since initial recognition and when estimating ECLs, the Company considers reasonable and supportable information that is relevant and available without undue cost or effort. This includes both quantitative and qualitative information and analysis, based on the Company's historical experience and informed credit assessment and including forwardlooking information. The Company considers a financial asset to be in default when the borrower is unlikely to pay its credit obligations to the Company in full,

Significant accounting policies (continued)

Measurement of ECLs

ECLs are a probability-weighted estimate of credit losses. Credit losses are measured as the present value of all cash shortfalls (i.e. the difference between the cash flows due to the entity in accordance with the contract and the cash flows that the Company expects to receive). ECLs are discounted at the effective interest rate of the financial asset.

Write-offs

The gross carrying amount of a financial asset is written off (either partially or in full) to the extent that there is no realistic prospect of recovery.

D - Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprises cash on hand and demand deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes in value. The carrying amounts of these assets approximate to the fair value.

E - Financial liabilities and equity

Financial instruments issued by the Company are treated as equity only to the extent that they meet the following two conditions:

- they include no contractual obligations upon the Company to deliver cash or other financial assets or to exchange financial assets or financial liabilities with another party under conditions that are potentially unfavourable to the Company; and
- where the instrument will or may be settled in the Company's own equity instruments, it is either a non-derivative that includes no obligation to deliver a variable number of the Company's own equity instruments or is a derivative that will be settled by the Company exchanging a fixed amount of cash or other financial assets for a fixed number of its own equity instruments.

To the extent that this definition is not met, the proceeds of issue are classified as a financial liability. Where the instrument so classified takes the legal form of the Company's own shares, the amounts presented in these financial statements for called up share capital and share premium account exclude amounts in relation to those shares.

Financial liabilities are classified as measured at amortised cost or FVTPL. A financial liability is classified as at FVTPL if it is classified as held-for-trading, it is a derivative or it is designated as such on initial recognition. Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and net gains and losses, including any interest expense, are recognised in profit or loss. Other financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. Interest expense and foreign exchange gains and losses are recognised in profit or loss. Any gain or loss on derecognition is also recognised in profit or loss.

Retirement benefit costs

Pension costs represent contributions payable to defined contribution schemes and are charged as an expense to the statement of comprehensive income as they fall due. The assets of the schemes are held separately from those of the Group.

Share-based payments

The Group issues equity-settled share-based payments to certain employees. These are measured at fair value at the date of grant. The fair value determined at the grant date of the share-based payment is expensed on a straight-line basis over the vesting period, based on the Group's estimate of shares that will eventually vest.

Fair value is measured by use of the Black-Scholes model and excludes the effect of non-market based vesting conditions. The expected life used in the model has been adjusted, based on management's best estimate, for the effects of non-transferability, exercise restrictions, and behavioural considerations. At each balance sheet date, the Group revises its estimate of the number of equity instruments expected to yest as a result of the effect of non-market-based vesting conditions. The impact of the revision of the original estimates, if any, is recovered in the statement of comprehensive income such that the cumulative expense reflects the revised estimate with a corresponding adjustment to equitu reserves.

For cash-settled share-based payments, a liability is recognised for the goods or services acquired, measured initially at the fair value of the liability. At each balance sheet date until the liability is settled, and at the date of settlement, the fair value of the liability is re-measured, with any changes in fair value recognised in the statement of comprehensive income for the year.

Notes to the Financial Statements

Significant accounting policies (continued)

Critical accounting estimates and judgements

In the application of the Group's accounting policies, which are described above, the Directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Estimate of fair value of Investment Properties and Investment Property under Construction (critical accounting estimate)

The Group's self storage centres and stores under development are valued using a discounted cash flow methodology which is based on projections of net operating income. The Group employs expert external valuers, JLL, who report on the values of the Group's stores on an annual basis. JLL were appointed as valuers in the year, replacing CBRE. The principal assumptions underlying the estimation of the fair value are those related to: stabilised occupancy levels; expected future growth in storage rents; capitalisation rates; and discount rates. For investment property under construction, the Group estimates the total costs to complete the construction of each store based on its latest assessment of costs for each development, which is based off the most recent market evidence the Group obtains from tender returns and discussion with key suppliers. JLL also consider climate change in their valuations, and the impacts that this could have on each of the Group's investment properties. A more detailed explanation of the background and methodology adopted in the valuation of the Group's investment properties is set out in note 15 to the financial statements.

Judgement of business combinations

The Directors assess whether the acquisition of property through the purchase of a corporate vehicle should be accounted for as an asset purchase or a business combination. Where the acquired corporate vehicle is an integrated set of activities and assets that is capable of being conducted and managed to provide a return to investors, the transaction is accounted for as a business combination. Where there are no such significant items, the transaction is treated as an asset purchase. The Directors assess when the risks and rewards associated with an acquisition or disposal have transferred. During the year, the Group acquired the remaining interest in Armadillo Storage Holding Company and Armadillo Storage Holding Company 2 Limited that it did not previously own. As this is a stepped acquisition, IFRS 3 requires that the previous stake be remeasured at the acquisition date at its fair value, with a corresponding gain recorded in the income statement. The Group additionally wrote off existing deferred tax and goodwill balances prior to the acquisition, as they had no ongoing value in the wider group.

Revenue

Analysis of the Group's operating revenue can be found below and in the portfolio summary on page 34.

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			•	-					- £000 2055	£000
Open stores			•				<u> </u>			
Self storage income			•		•				145,592	113,119
Insurance income				•			•		17,783	14,517
Packing materials income				, •			• •		3,142	2,771
Other income from storage customers									1,821	1,275
Ancillary store rental income		•				·.		· .	937	786
				•				•	169,275	132,468
Other revenue	•		•			•	•	•		
Non-storage income		•			•				1,598	1,420
Management fees earned	٠.			200					325	1,353
Business interruption insurance proceeds				<u></u>	_				120	. –
Total revenue			•						171,318	135,241

Non-storage income derives principally from rental income earned from tenants of properties awaiting development.

Segmental information

IFRS 8 requires operating segments to be identified on the basis of internal reports about components of the Group that are regularly reviewed by the Chief Executive to allocate resources to the segments and to assess their performance. Given the nature of the Group's business, there is one segment, which is the provision of self storage and related services.

Revenue represents amounts derived from the provision of self storage and related services which fall within the Group's ordinary activities after deduction of trade discounts and value added tax. The Group's net assets, revenue and profit before tax are attributable to one activity, the provision of self storage and related services. These all arise in the United Kingdom in the current year and prior year.

Profit for the year

a) Profit for the year has been arrived at after charging/(crediting):

			·	· .	·	Note	£000 2022	£000 2021
Depreciation of plant, equipment, and owner-occupied prope	erty	•	•			14b	857	803
Depreciation of interest in leasehold properties	•	•		•	•		1,601	1,272
Gain on the revaluation of investment property				•			(597,224)	: [189,277]
Gains on disposal of investment property	•	•					(584)	~
Cost of inventories recognised as an expense						. •	1,405	1,189
Employee costs				•		6.	23,181	19,769
Operating lease rentals		<u></u>			·			. 4

Analysis of auditor's remuneration:

	·	·		2022 £000	1505 1505
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's annual accounts				365	227
Fess payable to the Company's auditor for the subsidiaries' annual accounts			•	50	36
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's associates	•			· -	98
Total audit fees				. 415	361
Audit related assurance services — interim review				60	42
Total non-audit fees				60	42
Total audit and non-audit fees paid to KPMG LLP				475	. 403

The associates (Armadillo Storage Holding Company Limited and Armadillo Storage Holding Company 2 Limited) are now wholly owned, so the fees are included in the overall Group fee.

Notes to the Financial Statements Year ended 31 March 2022

6. Employee costs

<u> </u>							2022 Number	2021 Number
Sales		,			:		365	310
Administration '	•						62	60
	•						427	370
					·		, -	
At 31 March 2022 the total number of Gro	up employe	es was 495	(2021: 412).			· .	. £000 5055	5000 5051
Their aggregate remuneration comprised:		•		•		-, .	·"	·
Wages and salaries	•			•			16,086	13,935
Social security costs					`.		3,014	2,291
Other pension costs	*	. : .					691	674
Share-based payments				٠.,	_		3,390	2,869
<u> </u>					•		22 404	10.700

Details of Directors' Remuneration is given on pages 94 to 117. The Directors are the only employees assessed as key management personnel.

Investment income

	2022	2021 £000
	 5	26
·	 	43
-	23	69
	 1,389	
	1,412	69
		2 21 23 1,389

Finance costs

	•	•		· . · ·		£000	1000 5051
Interest on bank borrowings Capitalised interest						11,772 (2,072)	9,380 (2,135)
Interest on obligations under lease Other interest payable	liabilities					843 61	772
Total interest payable						10,604	8,017
Fair value movement on derivatives	5.		· .:		,		148
Total finance costs			·			10,604	9,165

9. Taxation

As a REIT, the Group does not pay UK corporation tax on the profits and gains from its qualifying rental business in the UK provided that it meets certain conditions. Non-qualifying profits and gains of the Group are subject to corporation tax as normal. The Group monitors its compliance with the REIT conditions. There have been no breaches of the conditions to date.

A UK corporation tax rate of 19% (effective 1 April 2020) was substantively enacted on 17 March 2020, reversing the previously enacted reduction in the rate from 19% to 17%. Finance (No.2) Bill 2021 announced that the main rate of corporation tax was going to increase to 25% from 1 April 2023 and this was substantively enacted on 24 May 2021. This will increase the Company's future current tax charge accordingly.

UK current tex	£000 £022	1505 0001
- Current year - Prior year	1,725 (123)	798 (162)
	1,602	636
A reconciliation of the tax charge is shown below:		
	2003 2003	T000 5051
Profit before tax	698,876	. 265,822
Tax charge at 19% (2021 – 19%) thereon Effects of:	132,786	50,506
Revaluation of investment properties	[113,472]	(35,963)
Share of profit of associates	(699)	(598)
Other permanent differences	(2,031)	[1,921]
Profits from the tax-exempt business	(14,859)	[11,226]
Current year tax charge	1,725	798
Prior year adjustment	(123)	(162)
Total tax charge	1,602	636

At 31 March 2022 the Group has unutilised tax losses from the non-REIT taxable business of £34.2 million (2021: £34.2 million) available for offset against certain types of future taxable profits. All losses can be carried forward indefinitely.

Notes to the Financial Statements

10. Adjusted profit

		• ,		, • .	£000 2022	£000 2021
Profit before tax		•			698,876	265,822
Gain on revaluation of investment properties	- Group			1.	(597,224)	(189,277)
	associates (net of deferred	l tax) to 30 June 2021.			(1,537)	(2,074)
Change in fair value of interest rate derivatives	– Group	•	•		(1,389)	148
	– in associate	• :			· · · · -	. 6
Armadillo fair value adjustments on acquisition					(1,756)	٠ -
Gain on disposal of investment property		,		•	(584)	-
Acquisition costs written off			· ·		416	
Adjusted profit before tax					96,802	74,625
Tax	<u> </u>		:		[1,602]	(636)
Adjusted profit after tax		-	: • •	•	95,200	73,989

Adjusted profit before tax which excludes gains and losses on the revaluation of investment properties, changes in fair value of interest rate derivatives, acquisition costs written off in accordance with IFRS 3, fair value adjustments on acquisitions, and net gains and losses on disposal of investment property have been disclosed as, in the Board's view, this provides a clearer understanding of the Group's trading performance:

Dividends

•		٠.					٠.	£000		2021 ⁻
Amounts recognised a	s distributions to equity hold	ers in the year.		. ,				**		
Final dividend for the	year ended 31 March 2021 of :	17.0p (2020: 16.7p) per share.					. '	31,039		29,124
Interim dividend for th	e year ended 31 March 2022	of 20.6p (2021: 17.0p) per share.	•			•	٠.	37,659	ુ 1	29,684
		i .						69,698		58,808
Proposed final dividen	d for the year ended 31 March	2022 of 21.4p (2021: 17.0p) per share.			,			39,137		29,716

Subject to approval by shareholders at the Annual General Meeting to be held on 21 July 2022, the final dividend will be paid on 29 July 2022. The ex-dividate is 7 July 2022 and the record date is 8 July 2022.

. The Property Income Distribution ("PID") payable for the year is 42.0 pence per share (2021: 32.0 pence per share).

12. Earnings per share

		Year end	ed 31 March 2022	<u> </u>	Year ended 31 March 2021					
•		Earnings £000	Shares million	Pence per share	Earnings £000	Shares . million	Pence per share			
Basic		697,274	180.9	385.4	265,186	174.1	152.3			
Oilutive share options		-	0.6	(1.2)	-	0.6	(0.5)			
Diluted :		697,274	181.5	384.2	265,186	174.7	151.8			
Adjustments:					• •					
Gain on revaluation of investment pr	roperties	(597,224)	· _ ·	(329.0)	(189,277)	-	[108.3]			
Acquisition costs written off		416	-	0.2	• -	-	· + ·			
Change in fair value of interest rate of	derivatives .	(1,389)	· _·	(0.8)	148	-	0.1			
Gain on disposal of investment prop-	erty	(584)	,	· (0.3)	· .		<u>-</u> `			
Share of associate fair value gains a	nd losses	[3,293]		(1.8)	(2,068)		(1.2)			
EPRA - diluted		95,200	101.5	\$2.5	73,989	174.7	42.4			
EPRA – basic		95,200	180.9	52.6	73,989	174,1	42.5			
							·			

The calculation of basic earnings is based on profit after tax for the year. The weighted average number of shares used to calculate diluted earnings per share has been adjusted for the conversion of share options.

EPRA earnings and earnings per ordinary share have been disclosed to give a clearer understanding of the Group's trading performance.

13. Net assets per share

EPRA's Best Practices Recommendations guidelines for Net Asset Value (NAV) metrics are EPRA Net Tangible Assets (NTA), EPRA Net Reinstatement Value (NRV) and EPRA Net Disposal Value (NDV).

EPRA NTA is considered to be most consistent with the nature of Big Yellow's business which provides sustainable long-term progressive returns. EPRA NTA is shown in the table below. This measure is further adjusted by the adjustment the Group makes for purchaser's costs, which is the Group's Adjusted Net Asset Value (or Adjusted NAV).

Net assets per share are equity shareholders' funds divided by the number of shares at the year end. The shares currently held in the Group's Employee Benefit Trust are excluded from both net assets and the number of shares. Adjusted net assets per share include the effect of those shares issuable under employee share option schemes and the effect of alternative valuation methodology assumptions (see note 15).

	Year	ended 31 March 2022		Year		
	Equity attributable to ordinary shareholders £000	Share's million	Pence per share	Equity attributable to ordinary shareholders £000	Shares million	Pence per share
Basic NAV	2,184,375	182,844,471	1,194.7	1,453,895	174,757,563	831.9
Share and save as you earn schemes	1,592	1,409,649	(0.3)	1,451	1,427,948	(5.9)
Diluted NAV	2,185,967	184,254,120	1,186.4	1,455,346	176,185,511	826.0
Fair value of derivatives – Group	(885)	-	(0.5)	475		0.3
Fair value of derivatives – share of associate	. ·	· · -	•	. 6	-	-
Deferred tax in respect of valuation surpluses – associate	· -	· ·-	· - .	1,818	· -	1.0
Intangible assets	[1,433]		(0.8)	[1,433]	<u> </u>	[0.8]
EPRA NTA	2,183,649	184,254,120	1,185.1	1,456,212	176,185,511	826.5
Valuation methodology assumption (see note 15) (£000)	100,600	<u>-</u> .	54.6	110,393		62.7
Adjusted NAV	2,284,249	184,254,120	1,239.7	1,566,605	176,185,511	889.2

Notes to the Financial Statements

13. Net assets per share (continued)

JLL were appointed as the Group's valuers during the year. Their valuation model differs from the previous valuer CBRE's in that they do not assume a sale of the asset in year 10 of the discounted cash flow, instead taking the cash flows on in perpetuity at an all risks yield which reflects the implicit future growth of the business. This approach means purchaser's costs are not deducted on this in perpetuity cash flow. CBRE's model assumed a sale in year 10, and deducted purchaser's costs from this notional sale. This means the overall purchaser's costs are lower in the JLL model and explains why the valuation methodology assumption adjustment is lower in the current year compared to the prior year, despite the significant increase in valuation of the Group's investment properties.

14. Non-current assets

Investment property, investment property under construction and right-of-use assets

•	•					Investment	Investment property under	Right-of-use	· :
	٠.			•		property £000	construction £000	£000	Total COOO
At 31 March 2020				•		1,385,120	136,299	17,829	1,539,248
Additions		•			•	11,657	63,174	′	74,831
Transfer on opening of stores						36,070	[36,070]	1-1	· - '
Revaluation (see note 15)		•				189,143	134	<u>:</u>	189,277
Depreciation		•		٠.			_	(1,185)	[1,185]
At 31 March 2021	•	•	·			1,621,990	163,537	16,644	1,802,171
Additions		·		•		10,921	95,509	1,084	107,514
Acquisition of Armadillo					i •	138,418	· · · -	4,862	143,280
Transfer on opening of stores		•		·		41,182	. [41,182] .	· ·. –	· . –
Revaluation (see note 15)						529,588	67,536	-	597,224
Depreciation						_	-	. [1,553]	(1,553)
Impairment of Cheadle lease			•				· - .	(1,863)	[1,863]
At 31 March 2022						2,342,199	285,400	19,174	2,646,773

The right-of-use assets represent the present value of minimum lease payments for leasehold properties – see note 21 for further details of the obligations under lease liabilities.

Included within the revaluation gain on investment property is an impairment of £4.3 million in relation to the fire at Cheadle.

The income from self storage accommodation earned by the Group from its investment property is disclosed in note 3. Direct operating expenses, which are all applied to generating rental income, arising on the investment property in the year are disclosed in the portfoliosummary on page 34. Included within additions is £2.1 million of capitalised interest [2021: £2.1 million], calculated at the Group's average borrowing cost for the year of 2.8%. 86 of the Group's investment properties are pledged as security for loans, with a total external value of £1.9 billion.

14. Non-current assets (continued)

b) Plant, equipment, and owner-occupied property

	Freehold property £000	Leasehold improvements £000	Plant and machinery £000	Hater vehicles £000	Fixtures, fittings & office equipment £000	Right of use assets £000	Total £000
Cost				<u></u>	•		
At 31 March 2020	2,275	77	490	32	1,170	872	4,916
Retirement of fully depreciated assets	-	(18)	[167]	<u>-</u> ·	(602)	_	(787)
Additions			116		694	-	810
At 31 March 2021	2,275	59	· 439	32	. 1,262	872	4,939
Retirement of fully depreciated assets	-		(107)		(402)	· · · -	(\$09)
Additions	15	-	115		780		910
At 31 March 2022	2,290	59	447	32	1,540	872	5,340
Depreciation							
At 31 March 2020	(536)	(26)	· [180]	(28)	(32)	[106]	(908)
Retirement of fully depreciated assets	· -	. 18	167	· -	602	· -	787
Charge for the year	√(57)	[4]	[116]	· [4]	. [622]	[105]	(908)
At 31 March 2021	(593)	(12)	(129)	(32)	(52)	(211)	[1,029]
Retirement of fully depreciated assets	-	- .	107		402		. 509
Charge for the year	(43)	(4)	(113)	·-	(697)	(106)	(963)
At 31 March 2022	(636)	[16]	(135)	(32)	[347]	[317]	(1,483)
Net book value		•	4. 1			•	
At 31 March 2022	1,654	43	312 .		1,293	555	3,857
At 31 March 2021	1,682	. 47	310		1,210	661	3,910

Intangible assets

The intangible asset relates to the Big Yellow brand, which was acquired through the acquisition of Big Yellow Self Storage Company Limited in 1999. The carrying value remains unchanged from the prior year as there is considered to be no impairment in the value of the asset. The asset has an indefinite life and is tested annually for impairment or more frequently if there are indicators of impairment.

d) Investment

During the prior year, the Group invested £450,000 in DS Operations Centre Limited ("DSOC"), a company which provides out-of-hoursmonitoring and alarm receiving services, including for the Group's stores. In December 2021, the Group invested a further £138,000 in DSOC. The investment is carried at cost and tested annually for impairment.

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 March 2022

14. Non-current assets (continued)

Investment in associates

Armadillo

The Group had a 20% interest in Armadillo Storage Holding Company Limited ("Armadillo 1") and a 20% interest in Armadillo Storage Holding Eompany 2 Limited ("Armadillo 2"). Both interests were accounted for as associates, using the equity method of accounting. On 1 July 2021 the Group acquired the remaining interest in Armadillo 1 and Armadillo 2 that it did not previously own. From this date, Armadillo 1 and Armadillo 2 are accounted for as a wholly owned subsidiaries of the Group. The results up to this date are equity accounted as shown in

	 Armadi	llo 1	Armedil	lo Z	Total	
	31 March 2022 £000	31 March 2021 £000	31 March 2022 £000	31 March 2021 £000	31 March 2022 £000	31 March 2021 £000
At the beginning of the year	8,698	7,027	5,022	4,233	13,720	11,260
Share of results (see below)	2,413	2,013	1,264	1,135	3,677	3,148
Dividends	(211)	[342]	[224]	(346)	(435)	(688)
Acquisition of remaining interest	(10,900)		(6,062)	. '-	[16,962]	·
Share of net assets	•	. 8,698		5,022		13,720

14. Non-current assets (continued)

Investment in associates (continued)

The figures below show the trading results of Armadillo, and the Group's share of the results and the net assets up to the point of acquisition of the remaining interest in the Partnerships on 1 July 2021.

				•	Armadil	lo 1	Armadil	lo 2
					1 April 2021 to 30 June 2021 2000	Year ended 31 March 2021 £000	1 April 2021 to 30 June 2021 £000	Year ended 31 March 2021 £000
Statement of comprehensive incor	ne (100%)							
Revenue	•	•			3,170	11,338	1,876	6,664
Cost of sales	•				(1,601)	[5,967]	(793)	(2,953)
Administrative expenses		•		,	(126)	[345]	(45)	161]
Operating profit					1,443	5,026	1,038	3,550
Goodwill write-off			•		(982)		[1,849]	. · -
Gain on the revaluation of investme	nt properties				4,888	8,565	2,795	4,235
Net interest payable					. (274)	(1,177)	(183)	(752)
Fair value movement of interest rate	derivatives					[18]	_	[11]
Deferred and current tax			•		6,988	(2,330)	4,519	(1,347)
Profit attributable to shareholders					12,063	10,066	6,320	5,675
Dividends paid	٠.	•			(1,054)	(1,708)	(1,120)	(1,730)
Retained profit					11,009	8,358	5,200	3,945
Group share (20%)				-				
Operating profit					289	ì,005	208	710
Goodwill write-off					[196]	· _	(370)	
Gain on the revaluation of investme	nt properties			٠.	978	1,713	559	. 847
Net interest payable		•			(55)	(235)	(37)	(150)
Fair value movement of interest rate	e derivatives		•		-	. (4)	_	. (2)
Deferred and current tax					1,397	(466)	904	(270)
Profit attributable to shareholders	٠.				2,413	2,013	1,264	. 1,135
Oividends paid					(211)	(342)	(224)	[346]
Retained profit/(loss)					2,202	1,671	1,040	. 789
Associates' net assets					-	8,698	<u></u>	5,022
			· .	;	31 March 2022 £000	31 March 2021 £000	31 Merch 2022 £000	31 March 2021 £000
Balance sheet [100%]							·	
Investment property		:			· _	81,075		. 48,425
Interest in leasehold properties		•			· -	2,750	_	2,219
Other non-current assets		-			_	1,204	- · · -	2,004
Current assets	•				-	1,169	_	339
Current liabilities	•				· -	(2,923)	_	[1,946]
Derivative financial instruments.	•	٠.			· _ ·	(18)	_	(11)
Non-current liabilities			·:			(39,767)	. -	(25,918)
Net assets (100%)		•		_	·	43,490	_	25,112

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 March 2022

14. Non-current assets (continued)

e) Investment in associates (continued)

Accounting for the acquisition Armadillo 1

The following provides a breakdown of the fair value of the assets and liabilities acquired. The investment properties have been valued by the Directors with regard to the March 2021 property valuations performed by JLL uplifted for the capital movement in the three month period to the Acquisition date.

		£000
Investment property		86,553
Other non-current assets		2,949
Current assets		1,981
Current liabilities		- (3,825)
Bank borrowings		(30,444)
Obligations under lease liabilities due great	r than one year	(2,717)
Net assets (100%)		54,497
Net assets acquired (80% of £54.5 million)		43,598
Satisfied by cash consideration		[43,598]

From the date of acquisition of the Partnership on 1 July 2021 to 31 March 2022, the revenue of the Partnership was £10.4 million, and the statutory profit before tax was £12.8 million.

Accounting for the acquisition - Armadillo 2

The following provides a breakdown of the fair value of the assets and liabilities acquired. The investment properties have been valued by the Directors with regard to the March 2021 property valuations performed by JLL uplifted for the capital movement in the three month period to the Acquisition date.

		:						. £000
Investment property			 ,					51,865
Other non-current assets	•			•				2,285
Current assets	• •			•				961
Current liabilities	The second					-		(2,969)
Bank borrowings	·				•	•	•	. (20,116)
Obligations under lease liabilities	due greater than one yea	er .				٠.		(1,707)
Net assets (100%)				,				30,319
Net assets acquired (80% of £30	[noillim E.C				,			24,255
Satisfied by cash consideration		. • .						[24,255]
				•	-			,

From the date of acquisition of the Partnership on 1 July 2021 to 31 March 2022, the revenue of the Partnership was £5.9 million, and the statutory profit before tax was £2.4 million.

Non-current assets (continued)

Investment in associates (continued)

Measurement of fair values

The valuation techniques used for measuring the fair value of material assets acquired were as follows:

Assets acquired	
Investment property	External market valuation model: The Directors paid regard to JLL's external valuation from 31 March 2021 and uplifted the valuations for the capital movement from that date.
Property, plant and equipment	Market comparison technique and cost technique: The valuation model considers market prices for similar items when they are available, and depreciated replacement cost when appropriate.
	Depreciated replacement cost reflects adjustments for physical deterioration as well as functional and economic obsolescence.

The trade receivables acquired across both companies comprise gross contractual amounts due of £0.5 million, of which £41,000 was expected to be uncollectable at the date of the acquisition.

No amounts have been fair valued on a provisional basis.

The Directors considered whether there were any intangibles acquired, in particular customer lists and the Armadillo brand. The Directors concluded that no material intangibles were acquired.

The amount of cash and cash equivalents over which control was obtained in the year from the acquisition of the two Armadillo transactions was £1.2 million.

Fair value adjustments

On acquisition of the remaining interests in Armadillo, the Group made certain fair value adjustments to the Armadillo balance sheets.

- an increase in the investment property valuation, reflecting the fair value of the assets at 30 June 2021;
- the write off of goodwill contained in the Armadillo balance sheets; and
- the write back of deferred tax (principally on revaluation surpluses) contained in the Armadillo balance sheets, with Armadillo joining the Big Yellow REIT on acquisition.

These fair value adjustments are shown in the share of profit of the associates in the period to 30 June 2021 and amounted to a gain of£3.3 million.

Acquisition costs-

The Group incurred acquisition-related costs of £0.4 million on legal fees and stamp duty. These costs have been included in administrative expenses.

Proforma impact of acquisitions

For the nine months ended 31 March 2022, the Armadillo Partnerships contributed revenue of £16.3 million and statutory profit before tax of £15.2 million. If the acquisition had occurred on 1 April 2021, management estimates that consolidated revenue would have been £176.0 million for the year and consolidated profit before tax for the year would have been £712.0 million. In determining these amounts, management has assessed that the fair value adjustments that arose on the date of acquisition would have been insignificantly different if the acquisition had occurred on 1 April 2021, other than for investment property, whereby the 30 June 2021 valuations were different compared to the valuations at 31 March 2021.

Notes to the Financial Statements

15. Valuation of investment property

	Deemed cost £000	Revaluation on deemed cost £000	Yeluation £000
Freehold stores			
At 31 March 2021	721,121	869,769	1,590,890
Transfer from investment property under construction	46,248	(5,066)	41,182
Acquisition of Armadillo	130,281	- ,	130,281
Movement in year	10,616	528,030	538,646
At 31 March 2022	908,266	1,392,733	2,300,999
Leasehold stores		. ,	
At 31 March 2021	13,290	17,810 -	31,100
Acquisition of Armadillo	8,137		8,137
Cheadle impairment	ا با الله الله الله الله الله الله الله	(4,349)	(4,349)
Movement in year	305-	6,007	6,312
At 31 March 2022	21,732	19,468	41,200
Total of open stores			
At 31 March 2021	, 734,411 ·	887,579	1,621,990
Transfer from investment property under construction	45,248	(5,066)	. 41,182
Acquisition of Armadillo :	138,418	· · · -	139,418
Cheadle impairment	-	. {4,349}	(4,349)
Movement in year	10,921	534,037	544,958
At 31 March 2022	929,998	.1,412,201	2,342,199
Investment property under construction			•••
At 31 March 2021	162,592	945 .	163,537
Transfer to investment property	(46,248)	5,066	(41,182)
Movement in year	95,509	67,536	163,045
At 31 March 2022	211,853	73,547	285,400
Valuation of all investment property			
At 31 March 2021	892003	888,524	1,785,527
Acquisition of Armadillo	138,418		139,418
Cheadle impairment	_	(4,349)	[4,349]
Movement in year	106,430	601,573	708,003
At 31 March 2022	1,141,851	1,485,748	2,627,599

The Group has classified the fair value investment property and the investment property under construction within Level 3 of the fair value hierarchy. There has been no transfer to or from Level 3 in the year.

The Group's freehold and leasehold investment properties have been valued at 31 March 2022 by external valuers, Jones Lang LaSalle ("JLL"). The Valuation has been prepared in accordance with the version of the RICS Valuation – Global Standards (incorporating the International Valuation Standards) and the UK national supplement ("the Red Book") current as at the valuation date. The valuation of each of the investment properties and the investment properties under construction has been prepared on the basis of either Fair Value or Fair Value as a fully equipped operational entity, having regard to trading potential, as appropriate.

15. Valuation of investment property (continued)

The valuation has been provided for financial reporting purposes and as such, is a Regulated Purpose Valuation as defined in the Red Book. In compliance with the disclosure requirements of the Red Book, JLL have confirmed that:

- this is JLL's first annual valuation for these purposes on behalf of the Group;
- JLL do not provide other significant professional or agency services to the Group;
- in relation to the preceding financial year of JLL, the proportion of the total fees payable by the Group to the total fee income of the firm is less than 5%; and
- the fee payable to JLL is a fixed amount perasset and is not contingent on the appraised value.

The self storage properties have been valued on the basis of Fair Value as fully equipped operational entities, having regard to trading potential. Due to the specialised nature and use of the buildings the approach is to adopt a profits method of valuation in an explicit Discounted Cash Flow calculation and then consider the results in the context of recent comparable evidence of transactions in the sector.

The profits method requires an estimate of the future cashflow that can be generated from the use of the building as a self storage facility, assuming a reasonably efficient operator. Judgements are made as to the trading potential and likely long term sustainable occupancy. Stable occupancy depends upon the nature of demand, size of property and nearby competition, and allows for a reasonable vacancy rate to enable the operator to sell units to new customers. The cash flow runs for an explicit period of 10 years, after which it is capitalised at an all risks yield which reflects the implicit future growth of the business, or a hypothetical sale. This is a valuer's shortcut: maintaining the cash flow into perpetuity would provide the same result. The comparison with recent transactions requires the evidence to be considered in terms of the multiple on net operating profit (or EBITDA/EBITDAR), value per square foot, yield profile etc and then adjusted to reflect differences in location, building factors, tenure, trading maturity and trading risk.

This mirrors the typical approach of purchasers in the self storage market. However, in view of the relatively limited availability of comparable market evidence this requires a degree of valuer judgment. In particular, most of the transactions have comprised share sales due to the nature of the asset class and the terms of those transactions have mostly been kept confidential between the parties.

Portfolio Premium

JLL's valuation report confirms that the properties have been valued individually but that if the portfolio was to be sold as a single lot or in selected groups of properties, the total value could differ. Jt.L. state that in current market conditions they are of the view that there could be a portfolio premium.

Assumptions

- A. Net operating income is based on projected revenue received less projected operating costs, which include a management fee to take account of central/head office costs. The initial net operating income is calculated by estimating the net operating income in the first 12 months following the valuation date.
- B. The net operating income in future years is calculated assuming either straight-line absorption from day one actual occupancy or variable absorption over years one to five of the cash flow period, to an estimated stabilised/mature occupancy level. In the valuation the assumed stabilised occupancy level for the 105 trading stores (both freeholds and leaseholds) open at 31 March 2022 averages 88% (31 March 2021: 78 stores averaging 87%). The projected revenues and costs have been adjusted for estimated cost inflation and revenue growth.
- C. The capitalisation rates applied to existing and future net cash flow have been estimated by reference to underlying yields for asset types such as industrial, distribution and retail warehousing, yields for other trading property types such as student housing and hotels, bank base rates, ten-year money rates, inflation and the available evidence of transactions in the sector. The valuation included in the accounts assumes rental growth in future periods. The net initial yield for the 105 stores is 5.2% (31 March 2021: 5.9%). The weighted average exit capitalisation rate adopted (for both freeholds and leaseholds) is 5.5% (31 March 2021: 5.7%).
- D. The future net cash flow projections (including revenue growth and cost inflation) have been discounted at a rate that reflects the risk associated with each asset. The weighted average annual discount rate adopted (for both freeholds and leaseholds) is 7.1% [31 March 2021; 8.7%].
- Purchaser's costs of 6.8% have been adopted reflecting current progressive Stamp Duty Land Tax rates.

Notes to the Financial Statements

Year einded 31 March 2022

Valuation of investment property (continued)

The same methodology has been used as for freeholds, but the exit capitalisation rate is adjusted to reflect the unexpired lease term at exit. The average unexpired term of the Group's eight short leasehold properties is 14.0 years (31 March 2021: 11.9 years unexpired).

As noted in Significant judgements and key estimates' on page 150, self storage valuations are complex, derived from data which is not widely publicly available and involve a degree of judgement. For these reasons we have classified the valuations of our property portfolio as Level 3 as defined by IFRS 13. Inputs to the valuations, some of which are 'unobservable' as defined by IFRS 13, include capitalisation yields, stable occupancy rates, and rental growth rates. The existence of an increase of more than one unobservable input would augment the impact on valuation. The impact on the valuation would be mitigated by the inter-relationship between unobservable inputs moving in opposite directions. For example, an increase in stable occupancy may be offset by an increase in yield, resulting in no net impact on the valuation. A sensitivity analysis showing the impact on valuations of changes in yields and stable occupancy is shown below.

			. •	-		impact of a change in capitalisation rates		Impact of a change in stabilised occupancy assumption	
		-		-	25 bps	decrease	25 bps increase	1% Increase	1% decrease
Reported Group						4.86%	(4.43%)	1.32%	[1.37%]

A sensitivity analysis has not been provided for a change in the rental growth rate adopted as there is a relationship between this measure and the discount rate adopted. So, in theory, an increase in the rental growth rate would give rise to a corresponding increase in the discount rate and the resulting value impact would be limited.

Investment properties under construction

JLL have valued the stores in development adopting the same methodology as set out above but on the basis of the cash flow projection expected for the store at opening and after allowing for the outstanding costs to take each scheme from its current state to completion and full fit-out. JLL have allowed for holding costs and construction contingency, as appropriate. Five of the schemes valued do not yet have planning consent and JLL have reflected the planning risk in their valuation.

Valuation assumption for purchaser's costs

The Group's investment property assets have been valued for the purposes of the financial statements after deducting notional weighted average purchaser's cost of 6.8% on the net value, as if they were sold directly as property assets. The valuation is an asset valuation which is entirely linked to the operating performance of the business. The assets would have to be sold with the benefit of operational contracts, employment contracts and customer contracts, which would be very difficult to achieve except in a corporate structure. This approach follows the logic of the valuation methodology in that the valuation is based on a capitalisation of the net operating income after allowing a deduction for operational cost and an allowance for central administration costs. Sale in a corporate structure would result in a reduction in the assumed Stamp Duty Land Tax but an increase in other transaction costs reflecting additional due diligence resulting in a reduced notional purchaser's cost of 2.75% of gross value. All the significant sized transactions that have been concluded in the UK in recent years were completed in a corporate structure. The Group therefore instructed JLL to carry out an additional valuation on the above basis, and this results in a higher property valuation at 31 March 2022 of £2,728.2 million (£100.6 million higher than the value recorded in the financial statements) translating to 54.7 pence per share. We have included this revised valuation in the adjusted diluted net asset calculation (see note 13).

Trade and other receivables

									31 March 2022 £000	31 March 2021 £000
Current	•									
Trade receivables			•						4,763	3,562
Capital Goods Scheme receivable			•					٠.	234	525
Other receivables		•					*		, 71 5	1,474
Prepayments and accrued income				• •	•	· 			2,044	2,203
								:	7,756	7,764
Non-current										.
Capital Goods Scheme receivable	• •								_	163

Trade receivables are net of a bad debt provision of £563,000 (2021: £223,000). The Directors consider that the carrying amount of trade and other receivables approximates their fair value.

The Financial Review contains commentary on the Capital Goods Scheme receivable.

Trade receivables

The Group does not typically offer credit terms to its customers, requiring them to pay in advance of their storage period and hence the Group. is not exposed to significant credit risk. A late charge of 10% is applied to a customer's account if they are more than 10 days overdue in their payment. The Group provides for receivables on a specific basis. There is a right of lien over the customers' goods, so if they have not paid within a certain time frame, we have the right to sell the items they store to recoup the debt owed. Trade receivables that are overdue are provided for based on estimated irrecoverable amounts determined by reference to past default experience.

For individual storage customers, the Group does not perform credit checks, however this is mitigated by the fact that these customers are required to pay in advance, and also to pay a deposit ranging from one week to four weeks' storage income. Before accepting a new business customer who wishes to use a number of the Group's stores, the Group uses an external credit rating to assess the potential customer's credit quality and defines credit limits by customer. There are no customers who represent more than 5% of the total balance of trade receivables.

Included in the Group's trade receivables balance are debtors with a carrying amount of £713,000 (2021: £465,000) which are past due at the reporting date for which the Group has not provided as there has not been a significant change in credit quality and the amounts are still considered recoverable. The average age of these receivables is 18 days past due (2021: 25 days past due).

The creation and release of credit loss allowances have been included in cost of sales in the income statement.

The Group measures the loss allowance for the trade receivables at an amount equal to lifetime expected credit loss. The expected credit losses on trade receivables are estimated using a provision matrix by reference to past default experience of the debtor. The Group provides. in full against all receivables due over 45 days past due because historical experience has indicated that these receivables are generally not recoverable.

There has been no change in the estimation techniques or significant assumptions made during the current reporting period.

The Group writes off a trade receivable when there is information indicating that the debtors are in severe financial difficulty and there is no realistic prospect of recovery, e.g. when the debtor has been placed under liquidation or has entered into bankruptcy proceedings.

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 March 2022

16. Trade and other receivables (continued)

The following table details the risk profile of trade receivables based on the Group's provision matrix:

			Not past due	<31 days	31-45 days	>45 days	Total
Expected credit loss rate (%)			0.2%	10.4%	20.5%	100%	10.6%
Gross carrying amount (£000)	•		4,058	733	71	464	5,326
Lifetime ECL (£000)	, .		. (8)	(77) ,	(14)	[464]	(563)
Net trade receivables at 31 March 2022			4,050	656	57	-	4,763
			Not past due	~ <31 days	31-45 days	>45 days	Total
Expected credit loss rate (%)	 * ,	-	0.2%	2.2%	10.6%	. 100%	5.9%
Gross carrying amount (£000)			3,103	456	21 ·	205	3,785
Lifetime ECL (£000)	• .		(6)	(10)	(2)	(205)	(223)

The above balances are short term and therefore the difference between the book value and the fair value is not significant. Consequently, these have not been discounted.

Movement in the credit loss allowance

		 · · ·	:	£000 5055	£000
Balance at the beginning of the year	•			223	. 176
Credit loss allowance consolidated on Armadillo acquisition	'			41	
Amounts provided in year				463	239
Amounts written off as uncollectible				[164]	[192]
Balance at the end of the year				563	223

The concentration of credit risk is limited due to the customer base being large and unrelated. Accordingly, the Directors believe that there is no further credit provision required in excess of the credit loss allowance.

17. Trade and other payables

				31 March 2022 £000	31 March 2021 £000		
Current		· · ·		•	 <u></u>		
Trade payables						5,705	4,052
Other payables	•				 •	13,762	8,036
Accruals and defer	red income					27,882	22,475
			<u> </u>			47,349	34,563

The Group has financial risk management policies in place to ensure that all payables are paid within the credit terms. The Directors consider the carrying amount of trade and other payables and accruals and deferred income approximates fair value.

The Group invoices its customers in advance, and hence any deferred income balance primarily relates to amounts paid by customers for rental periods beyond the balance sheet date. The Groups' deferred income balance at 31 March 2022 was £15.8 million, an increase of 22% from 31 March 2021 (£12.9 million). This reflects the growth in the Group's revenue during the year, both on a like-for-like basis, and through the acquisition of the remaining 80% interest in Armadillo.

18. Financial instruments

The Group manages its capital to ensure that entities in the Group will be able to continue as going concerns while maximising the return to stakeholders through the optimisation of the debt and equity balance. The capital structure of the Group consists of debt, which includes the borrowings disclosed in note 19, cash and cash equivalents and equity attributable to equity holders of the parent, comprising issued capital, reserves and retained earnings. The Group's debt facilities require 40% of total drawn debt to be fixed. The Group has complied with this during the year.

With the exception of derivative instruments which are classified as a financial liability at fair value through the statement of comprehensive income ("FVOCI"), financial liabilities are categorised under amortised cost. All financial assets are categorised as fair value to profit and loss ("FVTPL").

Exposure to credit and interest rate risks arise in the normal course of the Group's business. Derivative financial instruments are used to manage exposure to fluctuations in interest rates but are not employed for speculative purposes.

A. Balance sheet management

The Group's Board reviews the capital structure on an ongoing basis. As part of this review, the Board considers the cost of capital and the risks associated with each class of capital. The Group seeks to have a conservative gearing ratio (the proportion of net debt to equity). The Board considers at each review the appropriateness of the current ratio in light of the above. The Board is currently satisfied with the Group's gearing ratio.

The gearing ratio at the year end is as follows:

	· ·	<u> </u>		£000 \$055	0001 1502
Debt Cash and cash equivalents			- 1	(420,435) 8,605	(337,300) 12,322
Net debt				[411,830]	(324,978)
Balance sheet equity Net debt to equity ratio			-	,184,375 18.9%	1,453,895 22.4%

B. Debt management

The Group currently borrows through a senior term loan, secured on 26 self storage assets, a loan with Aviva Commercial Finance Limited secured on a portfolio of 20 self storage assets, a £120 million loan from M&G investments Limited secured on a portfolio of 15 self storage assets, and two loans secured on the Armadillo portfolios from Lloyds Bank amounting to £52.7 million. Borrowings are arranged to ensure an appropriate maturity profile and to maintain short-term liquidity. Funding is arranged through banks and financial institutions with whom the Group has a strong working relationship.

C. Interest rate risk management

The Group is exposed to interest rate risk as entities in the Group borrow funds at both fixed and floating interest rates. The risk is managed by the Group by maintaining an appropriate mix between fixed and floating rate borrowings, and by the use of interest rate swap contracts. Hedging activities are evaluated regularly to align with interest rate views and defined risk appetite; ensuring optimal hedging strategies are applied, by either positioning the balance sheet or protecting interest expense through different interest rate cycles.

At 31 March 2022 the Group had three interest rate derivatives in place – £35 million fixed at 0.88% (excluding the margin on the underlying debt instrument) until June 2023, and two interest rate derivatives within the Armadillo loans, amounting to £26:4 million fixed at 0.24% until April 2023.

Under interest rate swap contracts, the Group agrees to exchange the difference between fixed and floating rate interest amounts calculated on agreed notional principal amounts. Such contracts enable the Group to mitigate the risk of changing interest rates on the fair value of issued fixed rate debt held and the cash flow exposures on the issued variable rate debt held. The fair value of interest rate swaps at the reporting date is determined by discounting the future cash flows using the curves at the reporting date and the credit risk inherent in the contract and is disclosed below. The average interest rate is based on the outstanding balances at the end of the financial year.

The £35 million interest rate swap settles on a three-monthly basis. The floating rate on the interest rate swap is three month SONIA. The Group settles the difference between the fixed and floating interest rate on a net basis.

Notes to the Financial Statements

18. Financial instruments (continued)

Interest rate risk management (continued).

The £26.4 million interest rate swaps in the Armadillo loans settle on a monthly basis. The floating rate on the interest rate swap is one. month SONIA. The Group settles the difference between the fixed and floating interest rate on a net basis.

The Group does not hedge account for its interest rate swaps and states them at fair value, with changes in fair value included in the statement of comprehensive income. A reconciliation of the movement in derivatives is provided in the table below:

			•		T000 2055	2021 2000
At 1 April Fair value of Armadillo derivatives on ac	quisition of remaining	intèrest		-	(475) (29)	(327)
Fair value movement in the year			•		1,389	(148)
At 31 March					885	. (475)

The table below reconciles the opening and closing balances of the Group's finance related liabilities for the current and prior year.

	Loans £080	Obligations under lease liabilities £000	. interest rate derivatives £000	Total £000
At 1 April 2021	(337,300)	(17,928)	(475)	(355,703)
Cash movement in the year	(32.235)	1,384	_	[30,851]
Acquisition of remaining interest in Armadillo	(50,900)	(4,862)	(29)	(55,791)
Impairment of Cheadle lease	-	1,944	-	1.944
Fair value movement	-	(1,214)	1,389	175
At 31 March 2022	(420,435)	(20,676)	885	(440,226)

The difference between the loans balance above and the balance sheet is loan arrangement fees of £2,455,000.

				. Loańs £000	Obligations under lease liabilities £000	Interest rate derivatives £000	Total £000
At 1 April 2020 Cash movement in the yea Non-cash movement	ır		•	(402,028) 64,728	(18,937) 1,009	(327) - (148)	(421,292) 65,737 (148)
At 31 March 2021		•	 	(337,300)	(17,928)	(475).	(355,703)

The difference between the loans balance above and the balance sheet is loan arrangement fees of £1,862,000.

D. Interest rate sensitivity analysis

In managing interest rate risks the Group aims to reduce the impact of short-term fluctuations on the Group's earnings, without jeopardising its flexibility. Over the longer term, permanent changes in interest rates may have an impact on consolidated earnings.

At 31 March 2022, it is estimated that an increase of 0.25 percentage points in interest rates would have reduced the Group's adjusted profit before tax and net equity by £493,000 (2021: reduced adjusted profit before tax by £394,000) and a decrease of 0.25 percentage points in interest rates would have increased the Group's adjusted profit before tax and net equity by £493,000 (2021: increased adjusted profit before tax by £394,000). The sensitivity has been calculated by applying the interest rate change to the variable rate borrowings, net of interest rate swaps, at the year end.

The Group's sensitivity to interest rates has increased during the year, following the increase in the amount of floating rate debt. The Board monitors closely the exposure to the floating rate element of our debt.

18. Financial instruments (continued)

Cash management and liquidity

Ultimate responsibility for liquidity risk management rests with the Board of Directors, who have built an appropriate liquidity risk management framework for the management of the Group's short, medium, and long-term funding and liquidity management requirements. The Group manages liquidity risk by maintaining adequate reserves, banking facilities and reserve borrowing facilities by continuously monitoring forecast and actual cash flows and matching the maturity profiles of financial assets and liabilities. Included in note 19 is a description of additional undrawn facilities that the Group has at its disposal to further reduce liquidity risk.

Short term money market deposits are used to manage liquidity whilst maximising the rate of return on cash resources, giving due consideration to risk.

Foreign currency management

The Group does not have any foreign currency exposure.

G Credit risk

The credit risk management policies of the Group with respect to trade receivables are discussed in note 16. The Group has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over 73,000 occupied rooms in our stores.

The credit risk on liquid funds is limited because the counterparties are banks with high credit-ratings assigned by international credit-

Financial maturity analysis

In respect of interest-bearing financial liabilities, the following table provides a maturity analysis for individual elements.

2022 Maturity	Total £000	Less than one year £000	ot enD eseay awt 0003	Two to five years £000	More than five years £000
Debt					•
Aviva loan	161,935	3,008	3,159	10,459	145,309
M&G loan payable at variable rate	85,000	· -	85,000	<u>.</u> -	
M&G loan fixed by interest rate derivatives	35,000	· -	35,000		. . –
Bank loan payable at variable rate	99,000		. –	99,000	-
Armadillo loan fixed by interest rate derivatives	26,350	-	26,350	<u> </u>	_
Armadillo loan payable at variable rate	13,150	. • •	13,150	-	
Total	420,435	3,008	162,659	109,459	145,309

2021 Maturity	Total £000	Less than one year £000	One to	Two to five years £000	More than five years
Debt			,		
Aviva loan	114,800	2,865	3,008	9,959	98,968
M&G loan payable at variable rate	35,000	· - ·	· -	35,000	· -
M&G loan fixed by interest rate derivatives	35,000	· · · - · ·	- ,	35,000	-
Bank loan payable at variable rate	122;500	_	· -	122,500	
Debt fixed by interest rate derivatives	30,000	-	_	. 30,000	<u> </u>
Total	337,300	2,865	3,008	232,459	98,968

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 March 2022

18. Financial instruments (continued)

I Fair values of financial instruments

The fair values of the Group's cash and short-term deposits and those of other financial assets equate to their book values. Details of the Group's receivables at amortised cost are set out in note 16. The amounts are presented net of provisions for doubtful receivables, and allowances for impairment are made where appropriate. Trade and other payables, including bank borrowings, are carried at amortised cost. Obligations under lease liabilities are included at the present value of their minimum lease payments. Derivatives are carried at fair value.

For those financial instruments held at valuation, the Group has categorised them into a three level fair value hierarchy based on the priority of the inputs to the valuation technique in accordance with IFRS 7. The hierarchy gives the highest priority to quoted prices in active markets for identical assets or liabilities (Level 1) and the lowest priority to unobservable inputs (Level 3). If the inputs used to measure fair value fall within different levels of the hierarchy, the category level is based on the lowest priority level input that is significant to the fair value measurement of the instrument in its entirety. The fair value of the Group's outstanding interest rate derivatives, as detailed in note 18C, have been estimated by calculating the present value of future cash flows, using appropriate market discount rates, representing Level 2 fair value measurements as defined by IFRS 7. There are no financial instruments which have been categorised as Level 1 or Level 3. The fair value of the Group's debt equates to its book value.

J. Maturity analysis of financial liabilities

The contractual maturities based on market conditions and expected yield curves prevailing at the year end date are as follows:

2052		Trade and other payables 2000	Interest rate swaps £000	Borrowings and interest £000	Obligations under lease liabilities £000	laroT 0003
From five to twenty years		·		153,835	22,765	176,600
From two to five years		-	<u>-</u>	126,541	5,432	131,973
From one to two years	,	_	[174]	172,163	1,989	173,978
Ove after more than one year			[174]	452,539	30,186	482,551
Due within one year	•	19,467	(608)	15,869	1,969	36,717
Total		19,467	(782)	458,408	32,175	\$19,268

5051			,	Trade and other payables £000	interest rate swaps £000	Borrowings and Interest 0001	Obligations under lease liabilities £000	letoT
From five to twenty years	٠.			-	_	104,576	18,274	122,850
From two to five years		•			25	249,913	5,267	255,205
From one to two years			-	<u>-</u>	162	11,638	1,780	13,580
Oue after more than one year	• .		•		187	366,127	25,321	391,635
Due within one year				12,088	. 271	11,639	1,780	25,778
Total			· ·	12,088	458	377,766	27,101	417,413

18. Financial instruments (continued)

K. Reconciliation of maturity analyses

The maturity analysis in note 18J shows non-discounted cash flows for all financial liabilities including interest payments. The table below reconciles the borrowings column in note 19 with the borrowings and interest column in the maturity analysis presented in note 18J.

		٠.		• •		,	Unamortised	Barrowings
2022		· .			Gorrowings £000	interest £000	eseco galwoned 0000	and interest £000
From five to twenty years					145,309	7,156	1,370	153,835
From two to five years	•			•	109,459	16,533	549	126,541
From one to two years					162,659	8,968	536	172,163
Due after more than one ye	ar .				417,427	. 32,657	2,455	452,539
Oue within one year					. 3,008	12,861	- , - , - ,	15,869
Total .		,			420,435	45,518	2,455	468,408
						•		
4			•	•		•		
			• •				Unamorrised	Romwines

2021				Borrowings £000	Interest £000	Unamortised borrowing costs £000	Borrowings and interest £000
From five to twenty years From two to five years From one to two years				98,968 232,459 3,008	4,703 16,497 8,630	905 957 -	104,576 249,913 11,638
Due after more than one year Oue within one year	·. ,			334,435 2,865	29,830 8,274	1,862	366,127 11,639
Total		-		337,300	38,604	1,862	327,766

19. Borrowings

Secured borrowings at amortised cost	. •	1		:	.				:	31 Herch 2022 £000	31 March 2021 £000
Current liabilities	•	,						•			
Aviva loan									•	3,008	2,865
		:					•			3,000	2,865
Non-current liabilities						-					
Bank borrowings		•	•							99,000	152,500
Armadillo loans	•									39,500	, - .
Aviva loan	٦.									158,927	111,935
M&G loan .						٠.		•		, 120,000	70,000
Unamortised loan arrangement costs	· . ·		•		•		·			(2,455)	(1,862)
Total non-current borrowings										414,972	332,573
Total berrowings										417,980	335,438

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 March 2022

19. Borrowings (continued)

The weighted average interest rate paid on the borrowings during the year was 2.8% (2021: 2.9%).

The Group has £141 million in undrawn committed bank borrowing facilities at 31 March 2022, which expire after between two and three years and £13.2 million in undrawn committed bank borrowing facilities which expire between one and two years (2021: £87.5 million expiring after between three and four years).

The Group has a £161.9 million fixed rate loan with Aviva Commercial Finance Limited, expiring in September 2028. The loan is secured over a portfolio of 20 freehold self storage centres. The annual fixed interest rate on the loan is 3.5%. The loan has an amortising element of £16.9 million which runs to April 2027.

The Group has a secured £240 million five year revolving bank facility with Lloyds, HSBC and Bank of Ireland expiring in October 2024, with a margin of 1.25%.

The Group has total facilities of £52.7 million secured on the Armadillo portfolios with Lloyds Bank plc. These facilities expire in April 2023. The Group is currently in talks to refinance these loans with a new debt provider.

The Group has a £120 million loan with M&G Investments Limited, with a bullet repayment in June 2023. The loan is secured over a portfolio of 15 freehold self storage centres. The Group intends to refinance this loan this summer.

The movement in the Group's loans are shown net in the cash flow statement as the bank loan is a revolving facility and is repaid and redrawn each month

The Group was in compliance with its banking covenants at 31 March 2022 and throughout the year. The principal covenants are summarised in the table below:

Covenant	Covenant level	<u> </u>	At 31 March 2022
Consolidated EBITUA	Minimum 1.5x		11.1x
Consolidated net tangible assets	Minimum £250m.		£2,184.4m
Bank loan interest cover	Minimum 1.75x		22.1x
Aviva loan interest service cover ratio	Minimum 1.5x		5.3x
Aviva loan debt service cover ratio	Minimum 1.2x		2.8x
M&G interest cover	Minimum 1.5x		. 8.0x

Interest rate profile of financial liabilities

			•	 . Totel . 0002	Floating rate	Fixed rate £000	. Weighted everage interest rate	Period for which the rate is fixed	Weighted everage period • until maturity
At 31 March 2022		• •				•			-
Gross financial liabilities				420,435	197,150	223,285	3.1%	4.6 years .	3.4 years
At 31 March 2021	•							•	
Gross financial liabilities				337,300	157,500	179,800	2.6%	4.6 years	4.0 years

All monetary liabilities, including short-term receivables and payables are denominated in sterling. The weighted average interest rate includes the effect of the Group's interest rate derivatives. The Directors have concluded that the carrying value of borrowings approximates to its fair value.

All applicable borrowings were transitioned to SDNIA during the year.

Narrative disclosures on the Group's policy for financial instruments are included within the Strategic Report and in note 18.

20. Deferred tax

Deferred tax assets in respect of IFRS 2.£0.1 million (2021:£0.1 million), corporation tax losses £6.5 million (2021:£4.9 million), capital allowances in excess of depreciation £0.3 million (2021:£0.2 million) and capital losses £2.1 million (2021:£1.6 million) in respect of the non-REIT taxable business have not been recognised as it is not considered probable that sufficient taxable profits will arise in the relevant taxable entity.

21. Obligations under lease liabilities

	. :				Minimum lease pa	yments ·	Present value of m lease paymen	
		•		-	£000 2022	£000	£000	£000 5051
Amounts payable under lease liabilities:								
Within one year	•		:	•	1,989	1,780	1,958	1,751
Within two to five years inclusive			· . · . · · .		7,421	7,047	6,651	6,208
Greater than five years	€				22,765	18,274	12,067	9,969
· · ·				· .	32,175	27,101	20,676	17,928
Less: future finance charges					(11,499)	(9,173)	•	
Present value of lease liabilities		-	• .	•	20,676	17,928	• • • •	
					-			

All obligations under lease liabilities are denominated in sterling, Interest rates are fixed at the contract date. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments. The carrying amount of the Group's lease obligations approximates their fair value.

22. Share capital

			_	Called up, allotted	l, and fully paid
				£000 2022	£000
Ordinary shares of 10 pence each	• • •	<u> </u>		18,397	17,588
Movement in issued share capital Number of shares at 31 March 2020 Issue of shares – placing Exercise of share options – Share option schemes					167,138,527 8,335,043 406,900
Number of shares at 31 March 2021 Issue of shares – placing Exercise of share options – Share option schemes	 : .		. •		175,880,470 7,7\$1,938 334,970
Number of shares at 31 Merch 2022					183,967,378

The Company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 March 2022

22. Share capital (continued)

At 31 March 2021 options in issue to Directors and employees were as follows:

Date option Granted	Option price per ordinary share	Date first exercisable	Date on which the exercise period expires	Number of ordinary shares 2022	Number of ordinary shares 2021
29 July 2014	nilp**	29 July 2017	29 July 2024	630	830
21 July 2015	nil p**	21 July 2018	. 21 July 2025	1,989	16,268
22 July 2016	nil p**	22 July 2019	21 July 2026	. 2,944	30,703
2 August 2017	nii p**	2 August 2020	2 August 2027	5,809	68,034
13 March 2018	675.4p*	1 April 2021	1 April 2022	1,599	87,000
24 July 2018	nîl p**	24 July 2021	24 July 2028	96,002	334,201
11 March 2019	749.9p*	1 April 2022	1 April 2023	46,996	48,124
19 July 2019	nil o **	19 July 2022	19 July 2029	353,920	362,730
2 March 2020	947.0p	1 April 2023	1 April 2024	48,241	51,889
5 August 2020	nil p **	5 August 2023	5 August 2030	398,146	410,767
1 March 2021	903.2p *	1 April 2024	1 April 2025	86,670	94,695
22 July 2021	nil p **	22 July 2024	22 July 2031	319,922	· -
				1,363,068	1,505,241

^{*} SAYE [see note 23] ** LTIP (see note 23)

Own shares

The own shares reserve represents the cost of shares in Big Yellow Group PLC purchased in the market and held by the Big Yellow Group PLC Employee Benefit Trust, along with shares issued directly to the Employee Benefit Trust. 1,122,907 shares are held in the Employee Benefit Trust (2021: 1,122,907), and no shares are held in treasury.

23. Share-based payments

The Company has three equity share-based payment arrangements, namely an LTIP scheme (with approved and unapproved components), an Employee Share Save Scheme ("SAYE") and a Deferred Bonus Plan. The Group recognised a total expense in the year related to equity-settled share-based payment transactions of £3,390,000 (2021: £2,859,000).

Equity-settled share option plans

Since 2004 the Group has operated an Employee Share Save Scheme ["SAYE"] which allows any employee who has more than six months service to purchase shares at a 20% discount to the average quoted market price of the Group shares at the date of grant. The associated savings contracts are three years at which point the employee can exercise their option to purchase the shares or take the amount saved, including interest, in cash. The scheme is administered by Yorkshire Building Society.

On an annual basis since 2004 the Group awarded nil-paid options to senior management under the Group's Long Term Incentive Plan ("LTIP"). The awards are conditional on the achievement of challenging performance targets as described on page 105 of the Remuneration Report. The awards granted in 2004, 2005 and 2006 vested in full. The awards granted in 2007 and 2009 lapsed, and the awards granted in 2008 and 2010 partially vested. The awards granted in 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 and 2016 fully vested. The award granted in 2017 vested to 83.6% of its potential, and the award granted in 2018 vested to 62% of its potential. The weighted average share price at the date of exercise for options exercised in the year was £14.84 [2021: £10.64].

23. Share-based payments (continued)

LTIP scheme			 **************************************	Na. of aptions	2021 No of aptions
Outstanding at beginning of year				1,223,533	1,172,726
Granted during the year		•		382,433	508,878
Lapsed during the year			• -	(176,404)	(98,071)
Exercised during the year	٠.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		(250,000)	(360,000)
Outstanding at the end of the year			•	1,179,562	1,223,533
Exercisable at the end of the year				124,901	131,787

The weighted average fair value of options granted during the year was £1,742,000 (2021: £1,512,000).

Participants pay the nominal value of the shares when exercising options under the LTIP scheme.

Options outstanding at 31 March 2022 had a weighted average contractual life of 8.1 years (2021: 8.1 years).

Employee Share Save Scheme ("SAYE")				2022 No. of aptions	2022 Weighted average exercise price (£)	2021 Na of options	2021 Weighted average exercise price (£)
Outstanding at beginning of year		 	,	Z 8 1,708	8.15	240,572	7.32
Granted during the year	•			-	-	94,695	9.03
Forfeited during the year				(13,232)	8.92	[6,659]	7.40
Exercised during the year				(84,970)	6.76	(46,900)	5.80
Outstanding at the end of the year		•		193,506	8.75	281,708	8.15
Exercisable at the end of the year		 		1,599	6.76	· ·	

Options outstanding at 31 March 2022 had a weighted average contractual life of 1.6 years (2021: 2.0 years).

The inputs into the Black-Scholes model for the options granted during the year are as follows:

	_		 LTIP	SAYE
Expected volatility		•	 n/a	27%
Expected life		•	'3 years	3 years
Risk-free rate	•	•	0.04%	0.04%
Expected dividends		•	2.6%	2.9%

Expected volatility was determined by calculating the historical volatility of the Group's share price over the year prior to grant.

Deferred bonus plan

The Executive Directors receive awards under the Deferred Bonus Plan. This is accounted for as an equity instrument. The plan was set up in July 2018. The vesting criteria and scheme mechanics are set out in the Remuneration Report.

24. Capital commitments

At 31 March 2022 the Group had £20.9 million of amounts contracted but not provided in respect of the Group's properties (2021:£17.3 million of capital commitments).

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 March 2022

25. Events after the balance sheet date

On 20 May 2022, the Group exchanged contracts to sell its industrial warehouse scheme adjacent to its new Harrow store for gross sales proceeds of £61 million. Completion of the sale is conditional, inter alia, on practical completion of the development, and is expected to occur in August of this year.

26. Cash flow notes

a) Reconciliation of profit after tax to cash generated from operations

		•		Note	5000 2022	2021 £000
Profit after tax					697,274	265,186
Taxation					1,602	636
Share of profit of associates				•	(3,677)	(3,148)
Investment income	-		, .		(1,412)	(69)
Finance costs		•	• .		10,604	8,165
Operating profit		٠. ,	: .		704,391	270,770
Gain on the revaluation of investment properties			•	14a, 15	(597,224)	[189,277]
Gain on disposal of investment property	. `		•	•	(594)	
Depreciation of plant, equipment, and owner-occupied property				14b	857	803
Depreciation of lease liability capital obligations			•	14a, 14b	1,659	1,290
Employee share options	•	^	*	6	3,390	2,869
Cash generated from operations pre working capital movement	· · ·				112,489	86,455
(Increase)/decrease in inventories	* •		• • • •		(71)	46
Decrease in receivables		٠.			1,550	841
Increase/(decrease) in payables	• '				6,422	(211)
Cash generated from operations				•	120,390	87,131

b) Reconciliation of net cash flow movement to net debt

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Note	TO 00 SOSS	, 2021 , £000
	•		(3,717) (83,135)	(39,096) 64,728
-			(86,852)	25,632
			[86,852] [324,978]	25,632 (350,610)
		18A	[411,830]	(324,978)
				Note £000 [3,717] [83,135] [86,852] [86,852] [324,978]

27. Related party transactions

Transactions between the Company and its subsidiaries, which are related parties, have been eliminated on consolidation and are not disclosed in this note.

Transactions with Armadillo

As described in note 14, the Group had a 20% interest in Armadillo Storage Holding Company Limited and Armadillo Storage Holding Company 2 Limited. The Group acquired the remaining interest in both companies that it did not own on 1 July 2021. From this date, the Companies were wholly owned subsidiaries of the Group and hence the transactions subsequent to that date are not disclosable. Up to the date of acquisition, the Group entered into transactions with the Companies on normal commercial terms as shown in the table below:

				·		31 M	2003 2003 2003	31 Ma	1000 £000
Fees earned from Armadillo 1		•					236		977
Fees earned from Armadillo 2	٠.						87		376
Balance due from Armadillo 1							-		67 '
Balance due from Armadillo 2	-		•	. •			_		27

Directors' Remuneration

The remuneration of the Executive and Non-Executive Directors, who are the key management personnel of the Group, is set out below in aggregate. Further information on the remuneration of individual Directors is found in the audited part of the Remuneration Report on pages 106 to 113.

			•	•	2022 March 2022 2000	31 March 2021 £000
Short term employee benefits					1,923	1,923
Post-employment benefits					· 87	140
Share-based payments			,		2,813	2,800
	•				4,823	4,863

AnyJunk Limited

Jim Gibson is a Non-Executive Director and shareholder in Any Junk Limited and Adrian Lee is a shareholder in Any Junk Limited. During the year Any Junk Limited provided waste disposal services to the Group on normal commercial terms, amounting to £10,000 [2021:£25,000].

London Children's Ballet

The Group signed a Section 106 agreement with Wandsworth Council relating to the development of our Battersea store, which required the Group to provide cultural space to Wandsworth Borough Council. During the year the Group granted a twenty year lease over this space to London Children's Ballet at a peppercorn rent, who in turn have agreed to enter into a Social Agreement with Wandsworth Borough Council coterminous with the lease. Jim Gibson is the Chairman of Trustees of the London Children's Ballet. London Children's Ballet rent storage space from the Group on normal commercial terms, amounting to £3,000 during the year (2021; £nil).

DS Operations Centre Limited

In December 2020, the Group invested £450,000 in DS Operations Centre Limited ("DSOC"). In December 2021, the Group invested a further £138,000 in DSOC. DSOC provided alarm and CCTV monitoring services to the Group under normal commercial terms during the year, amounting to £281,000 (2021: £22,000).

Treepoints Limited

Jim Gibson is a Non-Executive Director and an investor in City Stasher Limited, which in turn has a minority investment in Treepoints Limited. Treepoints Limited provided offsetting tree planting services in respect of our online packing material sales, under normal commercial terms during the period, amounting to £3,000 (2021: £nil).

No other related party transactions took place during the years ended 31 March 2022 and 31 March 2021

Company Balance Sheet Year ended 31 March 2022

•									
			٠.	•	:		• .		2021
		· .					Note	£000	(restated) COOD
Non-current assets		:		,	•				
Plant, equipment, and owner-occupied	property					•	30₌	1,721	1,780
Investment in subsidiary companies		• •					306	31,350	27,960
Amounts owed by Group undertakings							31	764,740	533,228
								797,011	562,968
Current assets			٠.			,			,
Trade and other receivables -			•		•		31 .	. 148	124
Cash and cash equivalents	· . ·	, .				_		1	1
		-						149	125
Total assets		-						797,960	563,093
·			-			· ·			
Current liabilities								•	
Trade and other payables			• .				32	(5,829)	(9,457)
Obligations under lease liabilities					<u>. </u>		_	(29)	(29)
			., .			•		(5,858)	[9,486]
Non-current liabilities			٠.				•	•	
Derivative financial instruments		. •	•		٠			· _	(59)
Obligations under lease liabilities						•		(23)	(95)
Bank borrowings					•			(98,451)	(151,874)
	.						•	(98,520)	(152,028)
Total liabilities								(104,378)	(161,514)
Net assets		· ·						693,582	401,579
Equity :	• ,					• .	· · · · · · ·		
Share capital							22	10,397	17,588
Share premium account								289,923	192,218
Reserves					<u>. </u>		28	· 385,262	191,773
Equity shareholders' funds								693,582	401,579
	<u>. </u>		<u> </u>			· · ·	<u> </u>		702,51 5

For details of the restatement, please see note 29.

The Company reported a gain for the financial year ended 31 March 2022 of £258.8 million [2021: loss of £1.4 million]. The financial statements were approved by the Board of Directors and apthorised for issue on 23 May 2022. They were signed on its behalf by:

Jim Gibson Director

Director

Company Registration No. 03625199

The accompanying notes form part of the financial statements.

Company Statement of Changes in Equity Year ended 31 March 2022

					,		4.4	,		
		•	Share capital £000	Share premium account £000	distribut:	ıble .	Capital redemption reserve £000	Retained earnings £000	nw0 senses 0001	Tecat £000
At 1 April 2021			17,588	192,218	74,9	50.	1,795	116,047	[1,019]	401,579
Total comprehensive gain for the year			• -	• -				258,797		258,797
Issue of share capital			809	97,705	;			· · · · -	- .	98,514
Dividend	<i>i</i> .		-		· · .		· · -	(68,698)		. (68,698)
Credit to equity for equity-settled				•						•
share-based payments			:	<u> </u>	·	_	<u> </u>	3,390	_··	3,390
At 31 March 2022			18,397	289,923	74,9	50	1,795	309,536	[1,019]	693,582

The Company's share capital is disclosed in note 22.

The own shares balance represents amounts held by the Employee Benefit Trust (see note 22).

Year ended 31 March 2021

		• •	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		Share capital	Share premium account £000	Other non- distributable reserve £000	Capital redemption reserve £000	Retained earnings	Own shares £000	Total £000
At 1 April 2020	· ·	Ţ.			16,714	112,320	74,950	1,795	173,348	(1,019)	378,108
Total comprehensi	ve income fo	r the year			· . -	-,	•	· -	[1,362]		[1,362]
Issue of share capi	ital				. 874	79,898	·	-	· · -		80,772
Dividend -		•	•	•		· _	· -	-	(58,808)	- .	(59,808)
Credit.to equity.for	equity-settle	ed share-b	pased '		٠.	•					
payments	,				-,	. –	<u>-</u>		2,869		2,869
At 31 March 2021			-		17,588	192,218	74,950	1,795	116,047	(1,019)	401,579

The accompanying notes form part of the financial statements.

Notes to the Financial Statements

28. Profit for the year

As permitted by section 408 of the Companies Act 2006, the statement of comprehensive income of the Company is not presented as part of these financial statements. The profit for the year attributable to equity shareholders dealt with in the financial statements of the Company was £258.8 million (2021: loss of £1.4 million).

29. Basis of accounting

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101"). In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of UK-adopted international accounting standards ("Adopted IFRSs"), but makes amendments where necessary in order to comply with Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken:

- Cash Flow Statement and related notes;
- Comparative period reconciliations for plant, equipment and owner-occupied property and investment properties;
- Disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries;
- Disclosures in respect of capital management;
- The effects of new but not yet effective IFRSs; and
- Disclosures in respect of the compensation of Key Management Personnel.

As the consolidated financial statements include the equivalent disclosures, the Company has also taken the exemptions under FRS 101 available in respect of the following disclosures:

- IFRS.2 Share-Based Payments in respect of group settled share-based payments; and
- Certain disclosures required by IFRS 13 Fair Value Measurement and the disclosures required by IFRS 7 Financial Instrument Disclosures.

The financial statements have been prepared on the historic cost basis except that derivative financial instruments are stated at fair value. The Company's principal accounting policies are the same as those applied in the Group financial statements.

Prior year restatement

The prior year balance sheet as at 31 March 2021 has been restated. Within that balance sheet the amounts owed by group undertakings of £533,228,000 have been reclassified from being shown as a current asset to a non-current asset. This restatement is due to a misclassification in the prior year financial statements as despite being repayable on demand, there was no expectation to settle the balance within 12 months. This restatement has no impact on the profit and loss, taxation or cash flows of the parent company.

Going concern

See note 2 for the review of going concern for the Group and the Company.

Investment in subsidiaries

These are recognised at cost less provision for any impairment.

IFRIC 11, IFRS 2 Group and Treasury Share Transactions

The Company makes equity settled share-based payments to certain employees of certain subsidiary undertakings. Equity settled share-based payments that are made to the employees of the Company's subsidiaries are treated as increases in equity over the vesting period of the award, with a corresponding increase in the Company's investments in subsidiaries, based on an estimate of the number of shares that will eventually vest. This is the only addition to investment in subsidiaries in the current year.

30. Non-current assets

a) Plant, equipment, and owner-occupied property

	Freehold property £000	Leasehold improvements £000	Fixtures, fittings & office equipment £000	IFRS 15 leases £000	Total £008
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			,	
	2.204	46	. 12	174	2,436
2	é.	1 1 × -	6	· ·	14
			(9j		. (9)
	2,212	46	9	174	2,441
•	(592)	[6]	[6]	[52]	(656)
	(43)	[1]	(3)	. (26)	(73)
	·		9	-	, g.
	(635)	(2)		[78]	(720)
		· ·			
• .	1,577	. 39	9	96	1,721
	1,512	40	6	. 122	1,780
		2,204 8 - 2,212 (592) (43) (635)	Property Improvements 2,204 46 6 - -	Freehold Learehold fittings & office Property Load Fittings & office Property F	Preshed property Lauschold fittings & foffice IPRS 15 Lauschold IPRS 15 Lauschold IPRS 15 Lauschold IPRS 15 Lauschold IPRS 16 IPRS 1

b) Investments in subsidiary companies

<u> </u>		. ·			٠.				· .	٠.	 	80	beidlary reakings £600
Cost		,									 •		
At 31 March 2021										•			27,960
Additions			•			 	٠.	٠.					3,390
At 31 March 2022	-					 		-				. ;	31,350

The Directors assessed the carrying value of the investment in subsidiary undertakings for indicators of impairment. There were no indications of impairment.

Notes to the Financial Statements

30. Non-current assets (continued)

The Group's subsidiaries are all wholly owned; the Group holds 100% of the voting power and the companies are incorporated, registered, and operate in England and Wales. The registered office of all subsidiaries is 2 The Deans, Bridge Road, Bagshot, Surrey, GU19 SAT. All subsidiaries are included in the consolidated accounts. The subsidiaries at 31 March 2022 are listed below:

Name of subsidiary	Principal activity
1st Storage Centres Limited	Dormant
Apollo Self Storage Limited	Self storage
Armadillo Self Storage Limited	Self storage
Armadillo Self Storage 2 Limited	Self storage
Armadillo Storage Holding Company Limited	Holding Company
Armadillo Storage Holding Company 2 Limited	Holding Company
Armadillo Storage One Limited	Holding Company
.Big Yellow Self Storage (GP) Limited	General Partner
.Big Yellow Self Storage Company Limited	Self storage
Big Yellow (Battersea) Limited	Self storage
The Big Yellow Construction Company Limited	Construction management
The Big Yellow Holding Company Limited	Holding Company
Big Yellow Limited Partnership	Self storage
Big Yellow Naminee No. 1 Limited	Cormant
Big Yellow Naminee No. 2 Limited	Cormant
Big Yellow Self Storage Company 1 Limited	Dormant
Big Yellow Self Storage Company 2 Limited	Dormant
Big Yellow Self Storage Company 3 Limited	Dormant
Big Yellow Self Storage Company 4 Limited	Dormant
Big Yellow Self Storage Company 8 Limited	Self storage
Big Yellow Self Storage Company A Limited	Self storage
Big Yellow Self Storage Company M Limited	Self storage
Big Yellow (Wapping 2) Limited	Self storage
BYRCo Limited	Property management
BYSSCo A Limited	Dormant
BYSSCo Limited	Self storage
Kator Storage Limited	Self storage
The Last Mile Company Limited	Holding Company
Patrick Corporate Investment Limited	Dormant
Quickstore Storage Limited	Self storage

in addition, the Group has a 100% interest in Pirbright Holdings Limited, a company registered in the British Virgin Islands. The company was acquired during the year, and is now dormant.

In addition, the Group has a 100% interest in Pramerica Bell Investment Trust Jersey, a trust registered in Jersey.

30. Non-current assets (continued)

Audit exemption statement

For its most recent year end the companies listed below were entitled to exemption from audit under section 479A of the Companies Act 2006 relating to subsidiary companies. The members of these companies have not required them to obtain an audit of their financial statements for the year ended 31 March 2022.

Name of subsidiary	
Apollo Self Storage Limited	Big Yellow Self Storage Company 1 Limited
Armadillo Self Storage Limited	Big Yellow Self Storage Company 2 Limited
Armadillo Self Storage 2 Limited	Big Yellow Self Storage Company 3 Limited
Armadillo Storage Holding Company Limited	Big Yellow Self Storage Company 4 Limited
Armadillo Storage Holding Company 2 Limited	Big Yellow Self Storage Company 8 Limited .
Armadillo Storage One Limited	Big Yellow (Wapping 2) Limited
.Big Yellow Self Storage (GP) Limited	BYRCo Limited
Big Yellow (Battersea) Limited	BYSSCo Limited
The Big Yellow Construction Company Limited	BYSSCo A Limited
Big Yellow Holding Company Limited	Kator Storage Limited
Big Yellow Limited Partnership	The Last Mile Company Limited
Big Yellow Nominee No. 1 Limited	Quickstore Storage Limited
Rig Yellow Namines No. 2 Limited	

Trade and other receivables

				31 March 2022 £800	31 March 2021 (Restated) £000
Non-current	-				
Amounts owed by Group undertakings		 	·	754,740	533,228
Current				,	
Prepayments and accrued income		 		148	124

For details of restatement, please see note 29.

Amounts owed by Group undertakings are unsecured. The Company recharges its external interest cost to its subsidiaries. Amounts owed by Group undertakings have historically had immaterial levels of bad debt and consequently the Company has not recognised any impairment provision against them.

32. Trade and other payables

	 <u></u>		 ·	2000 2000	11 MAJES 2021
			 •		
	,	,		5,530	9,245
				299	212
				5,829	9,457
:					5,530 299